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BAYRAKTAR KIZILELMA iLK UÇUŞ
TESTiNi BAŞARIYLA TAMAMLADI

TRABZONSPOR TRENDYOL SÜPER 
LiG’E 5 BERABERLiKLE BAŞLADI

öğr. gör. haNde orTay 5’Te

TEK CEPHEDE 
BİLE SAVAŞAMAZ 

DEDİLER

serra karaçam 6’da

BMGK VE ERDOĞAN:
NELER KONUŞULDU

Türkiye’de
NüfusuN

eN az 
yüzde 92’si
kirli hava

soluyor

n milli Savunma Bakanlığı (MSB), hafta-lık bilgilendirme toplantısını yaptı. Ba-kanlık kaynakları, bir Yunan gazetesi-nin “F-35 programına tekrar dahil edil-me karşılığında S-400’lerin İncirlik’teABD kontrolünde bulundurulacağına”ilişkin iddialara cevap verdi. MSB kay-nakları, “Bu konuda üçüncü ülkeler ta-rafından yapılan algı oluşturma amaçlıhaberlere itibar etmemek, ihtiyatlı yak-laşmak gerekir. Şu an için S-400 ve F-35 konusunda her iki ülkenin de tutu-munda bir değişiklik bulunmamakta-dır” ifadelerinin kullandı.
n mSB kaynakları iddiaya, "Biz müttefikle-rin birbirlerine kısıtlama veya yaptırımuygulamasının doğru olmadığını, müt-tefiklik ruhuna aykırı olduğunu her za-man ifade ediyoruz. Beklentimiz müt-tefiklerimizin ittifakın ruhuna ve ortakgüvenlik perspektifine uygun karar ala-rak örtülü-örtüsüz tüm kısıtlamalarınkaldırılmasıdır.” yanıtını verdi. MSB, te-rörle mücadele operasyonları kapsa-mında bir haftada 36 teröristin etkisizhale getirildiğini açıkladı. 

n aBd’nin eski başkanı veCumhuriyetçi Parti’nin baş-kan adayı Donald Trump,kendisine yönelik suikastgirişimlerinin arkasındaİran’ın olabileceğini ifadeederek, “İran tarafındandoğrudan tehdit ediliyoruz.Kendilerine şunu bildirmekgerekiyor; Eğer eski baş-kanlar veya baş-kan adaylarınaherhangi bir şe-kilde saldırırsa-nız, ülkeniz yer-le bir olur” dedi.

n iSrail ordusunun Lübnan’a havadan bombardı-manı sürerken, Beyaz Saray’dan konuya ilişkinyazılı açıklama yapıldı. Açıklamada, ABD ile Fran-sa’nın, İsrail-Lübnan sınırında bir ateşkes çağrısıkonusunda mutabık kaldığı ve bu yöndeki ortakaçıklamaya AB, Avustralya, Kanada, Almanya,İtalya, Japonya, Suudi Arabistan, Katar ve Birle-şik Arap Emirlikleri’nin de (BAE) katıldığı bil-dirildi. Ortak açıklamada, “Lübnan ile İsrail ara-sında devam eden durum büyük bir bölgeselgerilim riski teşkil ediyor. Bu durum kim-senin çıkarına değildir.  Bu sebeple, dip-lomasiye alan açmak için İsrail-Lübnansınırında 21 günlük acil bir ateşkesçağrısında bulunuyoruz” denildi.

n lüBnan Başbakanı Necib Mikati, acil ateşkes çağ-rısında bulunan uluslararası açıklamayı memnu-niyetle karşılarken, gözünü kan bürüyen İsrailBaşbakanı Binyamin Netanyahu ise reddetti. Baş-bakanlık ofisi, “Başbakan teklife yanıt bile verme-di. Netanyahu, kendisine sunulan planlara göreİsrail ordusuna kuzeyde tüm gücüyle saldırıla-rına devam etmesi talimatı verdi” açıklaması-nı yaptı. Netanyahu’nun Lübnan’da hava sal-dırılarını hafifletme emri verdiğini belirtenhaber de ofis tarafından reddedildi.İsrail Dışişleri Bakanı Israel Katz daNetanyahu’dan sonra yaptığı açıkla-mada, “Kuzeyde ateşkes olmaya-cak” ifadesine yer verdi.

n haTay’ın Defne ilçesinde freni arıza-lanan hafriyat kamyonu Antakya-Yayladağı kara yolu Harbiye mev-kisinde seyir halindeyken kontrolden çıkarak 9 araca çarptı. Çevre-deki bir iş yerinin güvenlik kamerasınca kaydedilen 5 kişinin yara-landığı kazaya ilişkin görüntüde, kontrolden çıkan hafriyat kamyo-nunun araçlara çarparak devrilmesi yer aldı. Olay yerinde incelemeyapan Hatay Valisi Mustafa Masatlı, kamyon sürücüsünün ağır to-najlı araçlar için yasaklanan yola girdiğini açıklamıştı.

Savas meraklısı
Soykırım deSTekÇiSi Bıden’dan orTa doğu iÇin Skandal SÖzler

Terör devleti İsrail’in Gazze’nin ardından Lübnan’a saldırılarını artırması sonrası OrtaDoğu’da ateş hattı genişlemeye başladı. Gelişmeler sonrası İsrail’in en büyük destekçi-si ABD Başkanı Biden, Orta Doğu’da topyekün bir savaşın mümkün olduğunu söyledi

Joe 
Biden

BEYRUT’TA 72 KİŞİ ÖLDÜRÜLDÜ
n iSrail’in Gazze’deki en büyük destekçisi olan veher türlü yardımı sağlayan ABD Başkanı Biden,sözlerinin devamında, İsrail-Filistin çatışmasındaiki devletli bir çözüme ihtiyaç olduğunu söyledi.Biden’ın açıklamaları sırasında terör ordusu,Lübnan’ın başkenti Beyrut’u hedef almaya devametti. Terörist İsrail ordusu, kentin kuzeyinde yeralan Keservan bölgesindeki El-Muaysira beldesi-ni vurdu. Lübnan Sağlık Bakanlığı, düzenlenenhava saldırısı sonrasında 72 kişinin öldüğünü,223 kişinin de yaralandığını açıkladı. / 7’de

GÖZLER TEKRAR ‘MAVİ HAT’TA
n Gazze’de soykırım uygulayan işgalci İsrail, biryandan da Lübnan’da sivilleri hedef alıyor. İsra-il’in aldırılarını artırması sonrası Orta Doğu’daateş hattı genişlemeye başlarken, ABD BaşkanıJoe Biden’ın yaptığı açıklamayla gözler tekrar‘Mavi Hat’taki ateş çemberine çevrildi. Biden,ABD basınına verdiği röportajda, Orta Doğu’datopyekün bir savaşın mümkün olduğunun altınıçizerken, “Bence tüm bölgeyi temelden değiştire-bilecek bir çözüm için hala elimizde bir fırsat var”diye ekleyerek, İsrail işgaline çanak tuttu.

Ateşkes çağrısına retİsrail-Lübnan sınırında gerilim tırmanırken ABD ile Fransa’nın öncülük ettiği veAvrupa Birliği (AB) ile 8 ülkeyi daha bir araya getiren ortak açıklama yayınlandı
SoykırımCı neTanyahu’nun GÖzünü kan BürümüŞ

Katilin asıl planı ne
n 7 ekim 2023’Ten beri İsrail ve Hizbullah ara-sında çıkacak tam ölçekli bir çatışma giderekdaha da kaçınılmaz bir hal almaya başladı. Ge-rilimin tırmanması ve sınırda şiddetin artması,iki taraf için de son 11 ayın en geniş kapsamlısaldırılarını beraberinde getirdi. Amerikan ga-zetesi Wahington Post’un haberine göre, eskiİsrailli yetkililer ve analistler bu durumun, İs-rail’de uzun zamandır tartışılan olası bir karaişgali için bir fırsat penceresi açtığını söylüyor.

n yeTkililer, Netanyahu’nun barış sağlanması-na ve yerinden edilmiş İsraillilerin Lübnan sı-nırındaki bölgelere geri dönmesine yönelik netbir planının olmadığını aktarıyor. Hükümet içe-risinden kaynaklar ise Hizbullah ile gerilimitırmandırma hamlelerinin bazı üst düzey yet-kililerin sert tepkisine neden olduğunu aktardı.Askeri uzmanlar da Netanyahu’nun tam kap-samlı bir savaş başlatarak kendisi siyasi çıkar-larını güçlendirmeyi hedeflediğini söylüyor.

Türkiye 
noktayı koydu

yunaniSTan 
BaSınının F-35 ve

S-400 iddiaSı

Milli Savunma Bakanlığı, bir Yunan gazetesinin “F-35 programına tekrar dahil edilmekarşılığında S-400’lerin İncirlik’te ABD kontrolünde bulundurulacağına” ilişkin iddia-lara cevap verdi. Lübnan’daki Türk vatandaşların tahliyesine ilişkin de bilgi verildi 

n Bakanlık kaynakları, İsrail’in saldırılar düzenlediği Lüb-nan’a yardımların devam edip etmeyeceği ve TSK’nın tahliyeoperasyonu yapıp yapmayacağına dair de açıklamalarda bu-lundu. Açıklamada “Halihazırda Lübnan’da yaşanan gelişme-ler Dışişleri Bakanlığı ile koordineli olarak yakından takipedilmektedir. Olası bir tahliye harekâtı kapsamında da önplanlama yapılmaktadır” denildi. Lübnan'da insani yardımla-rında güvenlik şartlarına göre devam edeceği vurgulandı.

Türk vatandaşlarını
Lübnan'dan tahliye

n münevver Karabulut cinayetininüzerinden 15 yıl geçti ancak tartış-malar hala sürüyor. “Cem Garipoğ-lu’nun mezarı açılacak mı?” sorusugündemdeki yerini korumaya de-vam ederken, Karabulut ailesininavukatı Rezan Epözdemir, Silivri Cumhuriyet Başsavcılığı’nın Ga-ripoğlu’nun mezarının açılmasına ve fethi kabir işleminin yapıl-masına karar verdiğini duyurdu. Epözdemir, fethi kabir işlemin-de hazır bulunma taleplerinin olduğunu, mezar açıldığında DNAörneklerinin alınıp eşleştirme işleminin yapılacağını dile getirdi.

Garipoğlu'nun 
mezarı açılıyor

Freni patlayan 
kamyon 9 aracı 
kağıt gibi ezdi

Eşini uyurken 
şarj kablosu
ile öldürdü

n Tekirdağ’ın Kapaklı ilçe-sinde “Eşim intihar etti” di-yerek polise ihbarda bulu-nan kadın Z.S, uyuyan eşinisevgilisiyle birlikte şarj kab-losuyla boğarak öldürdüğüortaya çıktı. Gözaltına alına-rak emniyette sorguları ta-mamlanan Z.S. ile sevgilisiU.G. Çerkezköy ilçesinde ad-liyeye sevk edildi.

Samet'ten
5 gündür 
haber yok

n Çorum’da 22 Eylül günü ev-den çıkan 22 yaşındaki Sa-met Şeker’den bir daha ha-ber alınamadı. Genç adam,50 kişilik bir ekip tarafındanaranıyor. Çalışmalar Şeker’intelefonundan son sinyalinalındığı Obruk Barajı çevre-sinde yoğunlaştı. Baba EsatŞeker, “İnşallah sağ salimbulunur” diye konuştu.

İsrail'in 
eylemleri 

soykırımdır
n Brezilya Devlet BaşkanıLuiz Inacio Lula da Silva, İs-rail’in Filistin toprakların-daki eylemlerini soykırımolarak tanımlayarak, İsrailBaşbakanı Binyamin Ne-tanyahu’yu destekleyenleriharekete geçmeye çağırdı.        Lula da Silva, Başbakan Ne-tanyahu hakkında Uluslar-arası Ceza Mahkemesi’ndede bir süreç yürütüldüğü-nü anımsatarak aynı za-manda BM Güvenlik Kon-seyi’nde (BMGK) ateşkesiçin karar alındığını ancakNetanyahu’nun bu kararla-ra uymadığını dile getirdi.

Trump'tan
İran'a: Ülkeniz 
yerle bir olur

Sosyal 
medyada
yeni vergi 
istisnası

n SoSyal medya ve internette içerik üretimineyönelik gelir vergisi istisnasında kapsam ge-nişledi. Yapılan değişiklikle istisnaya dijitalortamlarda verilen bireysel kurs, eğitim, veriişleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hiz-metlerden sağlanan gelirler de dahil edildi.
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Dünyanın dört bir yanından uzman kalp cerrahları, 
robotik ve minimal invaziv cerrahi teknikler 
sayesinde kardiyak operasyonların sonuçlarını 
Ankara’da değerlendirmek üzere bir araya geliyor. 

28 Eylül'de Ankara JW Marriott Otel’de düzen
lenecek “Robotik/Minimal İnvaziv Kalp Cerrahisi 
Zirvesi’ne Ukrayna, Rusya, İngiltere, İtalya, Almanya 
ve Fransa'dan gelen kalp cerrahları da katılacak.  
Suudi Arabistan Kralı Selman bin Abdülaziz, ülkenin 
bir numaralı kalp cerrahı Makhdom Fahd Abdulrah
man’ı da Türkiye’ye gönderiyor. 10 ülkeden 250 kalp 
ve damar cerrahı zirvede hazır olacak.  

Türk Kalp Damar Cerrahisi Derneği Minimal İn
vaziv Çalışma Grubu Başkanı Prof. Dr. Serkan Durdu, 
robotik sistemlerin, cerrahın hassasiyetini artırarak 
kalp ameliyatlarını daha güvenli hale getirdiğini 
söyledi.  

 
Robotik Destekli Cerrahi Hayatları Değiştiriyor 
Robotik destekli cerrahi gelişiminin, hastaların 

hayatını değiştirdiğini belirten Prof. Dr. Serkan 

Durdu, özellikle kalp rahatsızlıklarında, bu teknikler 
sayesinde daha az invaziv yöntemlerle ameliyatlar 
gerçekleştirilerek iyileşme süresinin kısaldığını ve 
başarı oranlarının arttığını ifade etti. Prof. Dr .Durdu,  
dünyada bu alandaki gelişmelerin, Türkiye'nin de 
tıbbi teknolojilerdeki yerini güçlendirdiğine dikkat 
çekti. Bu sistemlerin özellikle mitral kapak onarım
ları ve koroner arter baypas greftleme (CABG) gibi 
karmaşık kalp ameliyatlarında kullanıldığını ve 
büyük avantaj sağladığının altını çizen Durdu, "Bu ye
nilikler sayesinde hastalar daha kısa sürede iyileşiyor 
ve komplikasyon riskleri en aza indiriliyor" dedi. 

 
Yeni Teknolojilerle Daha İyi Bir Gelecek 
Durdu ayrıca, yapay zeka ve gelişmiş dokunsal geri 

bildirim sistemlerinin, cerrahların daha da hassas 
ameliyatlar yapabilmesine olanak sağlayacağını be
lirterek, “Gelecekte bu teknolojilerle kalp ameliyat
larında çok daha büyük başarılar elde edeceğiz” 
açıklamasını yaptı. 

    NUR BATU 

Değişen Hava Koşulları  
Migren Hastalarını da Zorluyor

Dünya Kalp Cerrahları Türkiye'de Buluşuyor 

Kişinin hayat kalitesini derinden etk
ileyen migren konusunda yayınlanan bir 
makale ilginç verileri ortaya koyuyor. 
Yaklaşık 30 yıl boyunca ABD’de migrenli 
yetişkinler arasında yapılan 11 çalış
manın analiz edilmesiyle ortaya çıkan 
sonuçları değerlendiren makalede, son 
otuz yılda migren yaygınlığı sabit 
kalırken, özellikle son 20 yılda migrenin 
günlük aktiviteler üzerindeki etkisinin 
gittikçe daha kötü hale geldiğine dikkat 
çekildi. Nöroloji uzmanı Dr. Yüksel Dede 
konuyla ilgili yaptığı açıklamada, mi
grenin yaygınlığını değiştirmeden şidde
tinin kötüleşmesini sağlayan etkenler 
arasında çevresel risk faktörlerinin çok 
önemli bir yeri olduğunu söyledi. Dr. 
Dede, yaşanan iklim değişikliklerinin 
migren hastalarının günlük yaşamını 
sürdüremeyecek noktaya getirebildiğine 
ve bu durumun da yaşam kalitelerini 
olumsuz yönde etkilediğine dikkat çekti.  

Her geçen gün dünyamız için büyüy
erek devam eden bir sorun olan iklim 
değişikliği çevreyle birlikte insan 
sağlığını da derinden etkiliyor. Özellikle 
bu konuda yapılan araştırmalar, hava 
kirliliği, artan sıcaklar ve değişen atmos
ferik basıncın migren hastaları üzerinde 
de olumsuz etkiler yarattığını ortaya 
koyuyor. Yeditepe Üniversitesi Koşuyolu 
Hastanesi Nöroloji Uzmanı Dr. Yüksel 
Dede, hava koşullarına karşı hassas olan 
migren hastalarının bu küresel krizin 
gölgesinde yaşam kalitelerini korumak 
için yeni stratejiler geliştirmek zorunda 
kaldığını söyledi.  

 
KÖTÜLEŞEN HAVA KALİTESİ BAŞ 

AĞRISINI ARTIYOR 
 
Konuyla ilgili uluslararası Headache 

Dergisinde yayınlanan bir makaleye 
işaret eden Dr. Dede, “Makalede, yak
laşık 30 yıl boyunca ABD’de migrenli 
yetişkinler arasında yapılan 11 çalış
manın analiz sonuçları yer alıyor. Buna 
göre, son otuz yılda migren yaygınlığı 
sabit kalırken migrenin kişinin günlük 
aktiviteleri üzerindeki etkisinin özellikle 
2004 yılından bu yana gittikçe daha kötü 
hale geldiği ortaya konuyor. Bu sonucun 
ortaya çıkmasında çevresel faktörler en 
göze çarpan etken olarak karşımıza 
çıkıyor. Başka bir çalışma ise kötüleşen 
hava kalitesinin baş ağrısı nedeni ile acil 
servis başvuruları arasında makul bir il
işki olduğunu ortaya çıkardı.” 

 
HASTALARIN İŞ VE OKUL HAYATI 

AKSIYOR 
Dr. Yüksel Dede, iklim değişikliğinin 

migren hastalarının yaşam kalitelerini 
olumsuz yönde etkilerken, hastaların 
işte ve okulda devamsızlık yapmalarına, 
günlük hayatta yerine getirdikleri işleri 
aksatmalarına, sosyal hayatta, iş hay
atında ve hatta hobilerini yaparken zor
lanmalarına neden olduğunun altını 
çizdi.  

 
HAVA DEĞİŞİKLİKLERİ BEYİN 

KİMYASALLARININ DENGESİNİ 
BOZUYOR 

 
Aşırı hava olaylarının daha sık ve 

yoğun hale gelmesinin, migren atak
larının sıklığının ve şiddetinin artmasına 
neden olabileceğine işaret eden Dr. 
Dede, sözlerini şöyle sürdürdü: “Hava ile 
ilgili migren tetikleyicileri arasında par
lak gün ışığı, yüksek nem, aşırı sıcak 
veya soğuk bulunuyor. Orman yangın
larından kaynaklanan hava kirliliğinin 
migren tetikleyicisi olup olmadığı belir
siz olsa da havadaki bu değişikliklerin 
serotonin gibi beyindeki kimyasalları 
etkileyerek migreni tetikleyebileceğini 
ifade eden yayınlar var.” 

 
OLUMSUZ HAVA KOŞULLARINA 

KARŞI MİGREN HASTALARI BU ÖN
LEMLERİ ALABİLİR 

Migren hastalarının olumsuz hava 
koşullarında alacakları bazı önlemlerle 
olası atakları önleyebileceklerini anlatan 
Dr. Yüksel Dede, şu önerilerde bulundu:  

“Örneğin hava durumunu takip ederek, 
eğer kendileri için tetikleyici bir faktörse 
yüksek sıcaklık, parlak ışık ve yüksek 
nem ortamlarından mümkünse kaçın
abilirler. Hava kirliliğinin olduğu orman 
yangınları, yoğun trafik gibi ortamlara 
özellikle dikkat edip kaçınmaları gereke
bilir. Hastaların kendilerini susuz bırak
mamaları yeterli sıvı alımına dikkat 
etmeleri, özellikle aşırı sıcak ortamlarda 
bulunmamaları gerekir. Baş ağrısı gün
lüğü tutarken o günün hava koşulları ve 
iklim özelliklerini de not etmek kişinin 
baş ağrısını tetikleyici faktörlerini daha 

iyi tanımasına katkı sağlayacaktır. Özel
likle seyahat ya da etkinlik planlanıyorsa 
mümkünse o günün hava koşullarını 
önceden takip ederek planlama yapmak 
da başka bir öneri olabilir.” 

 
DÜZENLİ UYKU VE SAĞLIKLI 

BESLENME MİGRENLE YAŞAMIN OL
MAZSA OLMAZI 

Migrenli yaşamı kolaylaştırmak ve 
olası atakları önlemek için kişiye uygun 
tedavi planlaması yapılması gerektiğinin 
altını çizen Nöroloji Uzmanı Dr. Yüksel 

Dede, hastalara şu uyarılarda bulundu: 
“Migrenle yaşam, hastanın düzenli bir 
uyku ve beslenme düzenine sahip ol
masını gerektirir. İleri düzeyde işlenmiş 
gıdalardan, tuzlu ve şekerli yiyecekler
den ve aynı zamanda uzun açlık 
sürelerinden kaçınmak kişiyi migrenden 
koruyacaktır. Migreni tetikleyebilecek 
bir faktör olan stresten uzak durma, 
nefes egzersizleri, meditasyon, yoga ve 
düzenli fiziksel aktivite migrenle başa 
çıkmada faydalı olacaktır.” 

SERRA KARAÇAM

Miyopiden kamburluğa depresyondan dikkat eksikliğine!  
Son yıllarda dünyada ve ülkemizde cep telefonu, 

tablet ile bilgisayar kullanımının yaygınlaşmasına 
paralel olarak çocuklarda teknoloji bağımlılığı 
giderek daha sık görülüyor. Gün boyunca adeta el
lerinden düşürmedikleri teknolojik cihazlar maale
sef çocuklar için büyük bir tehdit oluşturabiliyor. 
Acıbadem Beylikdüzü Cerrahi Tıp Merkezi Çocuk 
Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Leyla Yolar, 
günümüzde çocuklarda teknoloji bağımlılığına 3 – 6 
yaş aralığında bile yaygın olarak rastlandığına dikkat 
çekerek, “Teknoloji bağımlılığının çok küçük 
yaşlarda görülmeye başlamasının sebepleri arasında 
ebeveynlerin iş veya diğer sorumlulukları  nedeniyle 
çocukların internet ortamında daha fazla zaman 
geçirmelerine izin vermeleri ilk sırada yer alıyor. 
Diğer bir önemli faktör ise eğlenerek eğitme metot
larının ekran başında kalma sürelerini artırmasıdır.” 
diyor.  

 
 Bağımlılığa karşı üç kural çok önemli!  
Çocuklarda teknoloji bağımlılığını önlemek için 

ebeveynlerin özellikle üç kurala çok dikkat etmeleri 
gerektiğine işaret eden Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 
Uzmanı Dr. Leyla Yolar, “Almanız gereken ilk önlem, 
ekran süresini çocuğunuzun yaşına uygun olarak 
sınırlamak olmalı. Bu sınırları, uyku, ders çalışma ve 
sosyal etkinlikler için yeterli zaman bırakacak şek
ilde düzenlemelisiniz. Çocuğunuz 18 aylıktan 
küçükse ekrandan tamamen uzak tutmalısınız. 18 – 
24 ay arasında ise süreyi sizin gözetiminizde 20 
dakika; 2 – 5 yaş arasında ise maksimum bir saat ile 
sınırlandırın. Daha büyük yaşlardaysa yine mutlaka 
zaman sınırı oluşturun. Ebeveynler olarak teknoloji 
kullanımında çocuğunuza iyi bir rol model olmanız 
da çok önemlidir” diyor. Çocuğunuza cazip ak
tiviteler önermenizin de ikinci önemli kural 
olduğunu belirten Dr. Leyla Yolar, “Teknolojik ciha
zlar dışında zaman geçirmesini sağlamak için spor, 
dışarıda oyun oynama, resim ve müzik gibi 
çocuğunuzun ilgisine yönelik etkinlikler konusunda 

onu teşvik edin. Üçüncü kural ise çocuğunuzu sanal 
ortamda karşılaşabileceği zorbalıklar ve uzun süre 
ekran kullanımı nedeniyle gelişebilecek olan sağlık 
problemleriyle ilgili bilinçlendirmek olmalıdır” 
diyor.    

Teknoloji bağımlılığının artmasına paralel olarak 
çocuklarda göz hastalıkları, obezite, duruş bozukluk
ları ve ruhsal problemlerin daha yaygın 
görüldüğüne işaret eden Çocuk Sağlığı ve Hastalık
ları Uzmanı Dr. Leyla Yolar, ebeveynlere önemli 
öneriler ve uyarılarda bulundu!  

 
GÖZ BOZUKLUKLARI 
Uzun süre ekrana bakmak göz kaslarının 

normalden daha fazla çalışmalarına neden oluyor. 
Zira, gözler ekrana odaklandığında göz kasları 
sürekli olarak kasılıp gevşemek zorunda kalıyor ve 
bu durum göz yorgunluğuna yol açabiliyor. Gözlerde 
ağrı, yanma, batma, kuruluk, sulanma ve kaşıntı, bu
lanık görme ile sık göz kırpma, göz yorgunluğunun 
belirtileri arasında yer alıyor. Bu tablo da ileride 
miyopi gibi kalıcı göz sorunlarına veya fotofobi 
olarak adlandırılan aşırı ışık duyarlılığı ve parlak or
tamlarda rahatsızlık hissine neden olabiliyor.  

 
Nasıl önlem almalıyız? 
Bilgisayar ekranının göz hizasının biraz altında ol

masına ve yaklaşık 60 cm uzaklıkta bulunmasına 
dikkat edin. 
İyi bir aydınlatma sağlayın, örneğin aşırı parlak ışık 

veya karanlık ortamlardan kaçının. 
Ekran filtreleri kullanın. 
En az yılda bir kez olacak şekilde düzenli göz 

muayenelerini yaptırın.  
 
POSTÜR BOZUKLUĞU 
Çocukların dijital teknolojik cihazlarla erken 

yaşlarda tanışmaları ve onları kontrolsüz şekilde 
uzun süre kullanmaları postür bozukluğuna neden 
olabiliyor. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. 

Leyla Yolar, büyüme ve gelişimdeki hızdan dolayı 
omurgadaki değişmelerin en fazla okul çağında 
oluştuğunu vurgulayarak, “Cep telefonu, tablet ve 
bilgisayar kullanımı nedeniyle uzun süre hatalı 
pozisyonda kalmak; kaslarda gereksiz kasılmanın 
yanı sıra omuz, sırt ve boyun kaslarındaki spazmı 
tetikleyebiliyor. Ayrıca biyomekanik işlevlerin etkin
liğini azaltabiliyor ve yumuşak dokuları zayıflata
biliyor. Bunların yanı sıra dirsek, el ile el bileğinde 
ağrıya ve bunun sonucunda hareket kısıtlılığına yol 
açabiliyor. Çok daha önemlisi devamlı öne doğru 
eğilmek ve uzun süre aynı pozisyonda kalmak il
erleyen zamanlarda omurgada kamburluğa neden 
olabiliyor” diyor.   

 
Nasıl önlem almalıyız?  
Ergonomik masa ve çalışma koltuğundan fay

dalanın. 
Kambur duruşu önlemek için ortopedi hekimler

ine danışarak bel ve sırt korseleri kullanabilirsiniz. 
Her 30 dakikada bir mola verdirin ve kaslarını es

netmeye yönelik kısa bir yürüyüş veya pozisyon 
değiştirme gibi dinlenme egzersizleri yaptırın.  

 
RUHSAL SORUNLAR 
Teknoloji bağımlılığı çocukların ruhsal sağlıklarını 

da olumsuz yönde etkileyebiliyor.  Özellikle sanal 
oyun bağımlılığı olan çocuklarda; depresyon ile 
anksiyete, odaklanma problemleri, özgüven eksik
liği, sosyal gelişimin gerilemesi, konuşma bozukluk
ları ve saldırgan davranışlarda bulunma gibi 
sorunlar sık görülüyor. Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları 
Uzmanı Dr. Leyla Yolar, 36 yaş aralığındaki çocuk
ların ekrana 1520 dakika odaklanmalarının yeterli 
olduğunu belirterek “İnternette bu sürenin aşılması 
zamanla çocuklarda dikkat eksikliğine yol açabiliyor. 
Fazla kullanım durumunda yüz yüze iletişim beceri
leri azalırken sosyal gelişimleri de zayıflayabiliyor. 
Ayrıca sanal ortamda karşılaşabilecekleri zorbalık
lar yüzünden çocuklarda içe kapanıklık, yalnızlık 

hissine kapılma, depresyon veya anksiyete gibi ciddi 
sorunlar gelişebiliyor” diye konuşuyor.  

 
Nasıl önlem almalıyız? 
Teknolojik araç kullanımında yaşına uygun kota ile 

sınır oluşturun ve buna uymaya özen gösterin. 
Zaman ve içerik konusunu mutlaka takip edin.  
Çocuğunuzu internetten uzaklaştırmak için sosyal 
mecralar dışında da eğlenebileceği alternatif ak
tiviteler planlamanız faydalı olacaktır. Düzenli ya
pacağı fiziksel aktiviteler çocuğunuzun stresini 
azaltacak, ruhsal gelişimini olumlu yönde etkileye
cektir. Dolayısıyla çocuğunuza ilgi duyduğu bir spor 
dalı, doğa yürüyüşleri veya arkadaşlarıyla birlikte 
sosyal becerilerinin de gelişeceği etkinlik öneri
lerinde bulunabilir, hobi edinmesini sağlaya
bilirsiniz. Ayrıca aile içindeki iletişimi ve birlikte 
geçirdiğiniz zamanı artırmanız çocuğunuzun ruhsal 
ve zihinsel gelişimine önemli katkılar sağlayacaktır. 

 
OBEZİTE 
 
Teknoloji bağımlılığının çocuklarda yol açtığı 

sorunlardan biri de çağımızın önemli bir hastalığı 
olan obezite. Ekran başında geçen sürenin artması 
nedeniyle fiziksel  aktivitenin azalması, psikososyal 
problemler ile uyku sorunlarının yaşanması, 
beslenme düzeninin bozulması ve reklamlara maruz 
kalma sonucunda sağlıksız besin tüketiminde artış 
gibi birçok faktör obezite açısından risk oluşturuyor. 

 
Nasıl önlem almalıyız? 
 
Günde en az bir saat egzersiz yapmasını sağlayın 

ve fiziksel aktivitesini arttırın. 
Günlük aktiviteler ve yeme alışkanlıklarıyla ilgili 

sabit rutinler oluşturun. 
Yatak odasında tablet, cep telefonu ve televizyon 

bulundurmayın. 
      SERKAN ÖZTÜRK

26ISTIKLAL-02.qxp_Layout 1  26.09.2024  12:11  Page 1



327 EYLÜL 2024 CUMAASAYİŞ

Muş’un Elçiler köyünde 2 günönce kaybolan 16 yaşındaki çocu-ğun cansız bedeni göllete bulundu.Bingöl’ün telefonuna ulaşama-yan aile bireylerinin durumu 112Acil Çağrı Merkezi’ne bildirmesiüzerine bölgeye AFAD ve jandarmaekipleri sevk edildi. Elçiler köyün-de ve çevre köylerde arama çalış-ması başlatan ekipler, Alparslan-1Gölet Barajı kenarında Bingöl’e aitolduğu değerlendirilen monta rast-lanmıştı. Tatvan’dan gelerek aramaçalışmalarına katılan polis dalgıç-lar, 1 saatlik çalışma sonucundaBingöl'ün cansız bedenini sudan çı-kardı. Bingöl'ün sudan çıkarılancansız bedeni otopsi yapılmak üze-re ambulansla Muş Devlet Hastane-si morguna kaldırıldı. Umutla bek-leyen Bingöl’ün ailesi ve yakınlarıise sinir krizi geçirdi.Jandarmanın yoğun güvenlikönlemi aldığı bölgede AFAD İl Mü-dürü Ahmet Daşdemir de incele-melerde bulundu.

Muş’ta kaybolan
çocuğun cansız

bedenine ulaşıldı

uşaK’Ta iki otomobilin çarpış-ması sonucu anne ve oğlu hayatınıkaybederken, 2 kişi yaralandı.Kaza, Uşak-Ulubey karayoluüzerinde meydana geldi. Edinilenbilgilere göre, Uşak’tan Ulubey isti-kametine ilerlemekte olan SeyitKorkmaz (29) idaresindeki 59 LN171 plakalı otomobil karşı şerittengelen E.Ç.K. (39) yönetimindeki 64EG 727 plakalı otomobil ile çarpış-tı. Çevredeki vatandaşların ihbarıüzerine olay yerine 112 Sağlık, it-faiye, polis ve jandarma ekiplerisevk edildi. 112 Sağlık ekiplerince64 EG 727 plakalı otomobil sürücü-sü ile 59 LN 171 plakalı otomobilsürücüsü Seyit Korkmaz ve annesiFatma Korkmaz (59) ve babası T.Korkmaz (62) çevredeki hastanele-re kaldırıldı.Otomobil sürücüsü Seyit Kork-maz kaldırıldığı Uşak Eğitim veAraştırma Hastanesi’nde, anne Fat-ma Korkmaz ise kaldırıldığı özelbir hastanede tüm müdahalelererağmen kurtarılamayarak hayatınıkaybetti.Öte yandan kazayla ilgili soruş-turma başlatılırken, T. Korkmaz’ındurumun hayati tehlikesinin oldu-ğu öğrenilirken, diğer otomobil sü-rücüsünün ise sağlık durumu iyi ol-duğu öğrenildi.

Uşak’ta iki 
otomobil çarpıştı:

2 ölü, 2 yaralı

Ordu’nun Çatalpınar ilçesindebir ilkokul müdürü evinde ölü ola-rak bulundu.Edinilen bilgiye göre, ÇatalpınarOrtaköy Şehit Yüksel Çağlar Orta-okulu 'nda görevli 3 çocuk babasıOkul Müdürü Ahmet Çok, bir hafta-lık izne ayrıldı. Evinde iznini geçi-ren Ahmet Çok’u ailesi evin çatı ka-tında cansız bedenini buldu. Yaşa-mına son verdiği değerlendirilenAhmet Çok'un acı haberi okuldakiöğretmen arkadaşları başta olmaküzere tüm eğitim camiasını yasaboğdu. Gerekli olay yeri inceleme-lerinin ardından Çok’un cansız be-deni ölüm nedenini araştırılmasıiçin Adli Tıp Kurumu’na gönderildi.Ahmet Çok'un daha önce Çatal-pınar Halk Eğitim Merkezi Müdürüolarak görev yaptığı ve iki ay Çatal-pınar Ortaköy Şehit Yüksel ÇağlarOrtaokulu'na atandığı bildirildi.Ahmet Çok yarın Çatalpınar il-çesinde düzenlenecek cenaze na-mazı sonrası toprağa verilecek.

ordu’da okul 
müdürü evinde 

ölü bulundu

Zonguldak'ın Ereğli il-çesinde Gülüç beldesiBelediye Başkanı Mus-tafa Demirtaş, oğlu iledaha önceden araların-da husumet bulunduğuiddia edilen baba oğlu-nu darp etti.

belediye başkanı ve oğlundan 
husumetlilerine meydan dayağı

boşanma aşamasındaki eşi tarafından vurulan kadın öldü
MalaTya'da bo-şanma aşamasındakieşi tarafından otomobiliçerisinde göğsündenvurulan 37 yaşındakikadın hayatını kaybetti.13.15 sıralarındakent merkezinde mey-dana gelen olayda, bo-şanma aşamasında ol-dukları öğrenilen R.K.ile eşi Nuran Karayiğit(37) arasında avukatgörüşmesi sonrasındatartışma çıktı. Araç içe-risinde devam eden tar-tışma sonrası R.K. ta-banca ile eşine bir elateş açtı. Açılan ateş so-nucu göğüs bölgesinekurşun isabet eden ka-dın yaralandı. Yaralıeşini Malatya Eğitim veAraştırma Hastanesi'ne

götüren R.K. burada po-lis ekiplerine teslimoldu. Araçta incelemeyapan ekipler olaydakullanıldığı değerlendi-rilen bir adet silah bu-lurken, genç kadın yapı-lan tüm müdahalelererağmen kurtarılamaya-rak hayatını kaybetti.Nuran Karayiğit'incenazesi hastanedekiişlemlerinin ardındanadli tıp kurumuna kal-dırılırken kızının yüzü-nü son bir kez görmekisteyen baba M.K.'nınferyadı yürekleri dağla-dı. Eşini öldürenR.K.'nın polis merkezin-de, olayla ilgili başlatı-lan incelemesi devamediyor.
TarTışTığı 

sEyyar balıkçı 
Tarafından 
bıçaklanan 

sErvis şoförü 
hayaTını 
kaybETTi

TeKirdağ'ın Süleymanpaşailçesinde servis şoförü ile sey-yar balıkçı arasında çıkan tartış-ma kanlı bitti. Seyyar balıkçınınbıçak darbeleriyle ağır yarala-nan servis şoförü, hayatını kay-betti.100. Yıl Mahallesi'nde mey-dana gelen olayda, servisi şofö-rü olan T.Ç., ile seyyar balıkçıN.Y. arasında henüz bilinmeyenbir sebeple tartışma çıktı. Kısasürede alevlenen tartışma, kav-gaya dönüştü. Seyyar balıkçı N.Y,T.Ç.'yi göğsünden bıçakladı. Du-rumun bildirilmesi üzerine olayyerine sağlık ekipleri sevk edil-di, ancak yapılan tüm müdaha-lelere rağmen T.Ç. hayatını kay-bettiği öğrenildi.T.Ç.'yi bıçaklayan N.Y. iseelindeki bıçakla çevredeki va-tandaşlara polisi arayıp kendisi-ni almasını istedi.Olay yerine gelen polis ekip-leri ise bölgeye şerit çekerek in-celeme yaptı. Şahıs gözaltınaalınarak emniyete götürüldü.

KOcaeli'nin İzmit ilçesindedefalarca ablasını darp ettiğini veçıkan kavgada kendisine bıçaklasaldırdığını öne sürdüğü eniştesi-ni tabancayla ateş ederek öldürensanık hakkında müebbet hapiscezası talep edildi.Olay, 2 Eylül 2023 tarihindeYenişehir Mahallesi Ahmet ZiyaSokak'ta bulunan 3 katlı binanın2. katında meydana geldi. İddiayagöre, Recep A. ile eniştesi HüseyinYaşar arasında ablasına şiddet uy-guladığı gerekçesiyle tartışmaçıktı. Tartışmanın kavgaya dönüş-mesiyle Recep A. silahla, HüseyinYaşar’a ateş açtı. Hüseyin Yaşarkanlar içinde yere düşerken, Re-cep A. ise kaçtı. İhbar üzerine olayyerine gelen sağlık ekiplerincehastaneye kaldırılan Yaşar kurta-rılamayarak hayatını kaybetti. Po-lis ekipleri tarafından yakalananRecep A. gözaltına alındı. İfadesialınan Recep A., çıkarıldığı mah-kemece tutuklanarak cezaevinegönderildi.
Müebbet hapis talebiOlaya ilişkin açılan davanınduruşması Kocaeli 3.Ağır CezaMahkemesi'nde görülmeye de-vam etti. Duruşmaya tutuklu sa-nık ve taraf avukatları katıldı. Tu-tuklu sanık Recep A., önceki ifa-delerini tekrar ettiğini söyledi.

Cumhuriyet savcısı mütalaasındasanığın, "kasten öldürme" suçun-dan müebbet hapis ve "ruhsatsızsilah bulundurma" suçundan ise 1yıldan 3 yıla kadar hapisle ceza-landırılmasını istedi.Mahkeme heyeti sanığın tutuk-luluk halinin devamına karar ve-rerek, duruşmayı erteledi.
"Bıçakla üzerime yürü-

dü"Recep A. ilk duruşmadaki sa-vunmasında, "Sanık ablamı darpediyordu. Bu sebeple son günler-de ablam gelip bende kalmayabaşladı. Olay günü ablamın eşya-larını almak için eve gittik. Eniş-

tem sürekli emir vererek konuşu-yordu. Hangi eşyaları alacağımızısöylüyordu. Eniştem ablama 'Senbenim evime bu kıyafetlerle migeldin, bunlar benim paramlaalındı' diye yere atıyordu. Sesleryükselince yanlarına gittim. Elin-de bıçak vardı ve bana 'Sen benimevime karışamazsın' dedi. Üzeri-me yürüdü. Balkona, daha sonrasalona ve çıkış kapısına kaçtım.Eniştem tekrar bıçakla peşimdengelince kendimi korumak amacıy-la ateş ettim. Kaç kez ateş ettiğimikorku ve panik halinde olmamnedeniyle hatırlamıyorum" ifade-lerini kullanmıştı.

Olay 18 Eylül akşamı KaradenizEreğli Şehirlerarası Otobüs Termina-li'nde meydana geldi. Gülüç BelediyeBaşkanı Gökhan Mustafa Demirtaş, oğluN.D. ve aralarında belediye personelininde bulunduğu şüphelilerle birlikte ter-minale geldi. Burada aralarında dahaönceden husumet bulunduğu iddia edi-len Abdurrahman G. (19) ve babası OğuzG.'yi (49) darp etti. Bu sırada terminalingüvenlik görevlileri de durumu ekiplerehaber verdi.Terminaldeki vatandaşların araya gir-mesiyle birlikte Demirtaş ve beraberinde-kiler terminalden ayrıldı. Darp olayı son-rası yaralanan baba oğlu ilk müdahalele-rinin ardından ambulansla hastaneye kal-dırıldı. Olayla ilgili soruşturma sürerkenGökhan Demirtaş ve oğlu N.D.'nin polismerkezinde ifadelerine başvuruldu.

Eniştesini öldüren sanığa
müebbet hapis talebi
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2024 AFWEu Fashion Week Cappadocia et-
kinlikleri kapsamında düzenlenen defilede,
Gözde İşbilir’in “Mahma” adlı koleksiyonu

sergilendi. 4 Ağustos 2024 tarihinde Ürgüp Yunak
Evleri’nde gerçekleşen defileye en yeni ve gözde 18
tasarımı ile katılan Gözde İşbilir, izleyicilerden tam
not aldı. Haziran ayında Dubai Fashion Week etkin-
liğinde tasarımlarıyla göz kamaştıran Gözde İşbi-
lir’in başarısı hem yurt içinde hem de yurt dışında
moda severler tarafından büyük alkış aldı.

Ürgüp’ün tarihi atmosferinde davetlilere unutul-
maz anlar yaşatan defilenin ardından Gözde İşbilir
ile kısa bir söyleşi gerçekleştirdik. Her bir tasarımın-
da, estetik ve işlevselliği bir araya getiren İşbilir,
“Yeni koleksiyonum ‘Mahma’ ile moda dünyasına
farklı bir soluk getirmeyi amaçladım” dedi.

Aslen Nevşehirli olan Gözde İşbilir’in modacılık
serüveni, çocukluğuna dayanıyor ve tasarım merakı
küçük yaşlardan geliyor. 9 yaşından itibaren hazır
satılan hiçbir ürünü giymek istemeyen hatta kendi
çizdiği tasarımları annesinin hazırlamasını isteyen
İşbilir, bu hazırlık aşamasında dikiş makinesinin se-
sinden bile keyif alan bir çocuktur. 

Yüksek lisans eğitimini tamamladıktan sonra
kendi ismini taşıyan markasıyla moda dünyasına
adım atan İşbilir, Haute Couture alanında kendi iç
dünyasından izler taşıyan tasarımlarla moda sever-
lerin karşısına çıkar. 

Kendisiyle defile sonrası yaptığımız kısa sohbet-
te, başarı serüvenine ve azmine hayran kaldığım
Gözde İşbilir’e, İstiklal Gazetesi okurlarına özel bir
röportaj yapma teklifinde bulunmuştum. Bu hafta,
ulusal bir TV kanalında yayınlanan programa ko-
nuk olarak davet edilmesi sebebiyle İstanbul’a geldi-
ği için söyleşimizi gerçekleştirme fırsatı buldum.

3 Tasarımlarınızda sizi motive eden duygu
ve ilham kaynağınız nedir? İlham konusunda kendimi bir dar kalıba sığ-dırmadım, her yerden ilham aldığımı söyleyebili-rim. Kendimi kategorize etmekten de hiç hazzet-miyorum. İçimden geldiği gibi tasarım yapıyo-rum. Duyduğum, gördüğüm ve hissettiğim herşey yatırım sürecimin bir parçası haline geliyor,buna toplumsal olaylar bile dahil olabiliyor. Ba-zen tanık olduğum ya da bizzat yaşadığım olayla-rın ruhumdaki yansımalarını, tasarımlarıma ak-tarıyorum. Şunun da altını çizmem gerek; bir kı-yafetin sadece insanın vücuduna değil ruhuna datam oturması gerektiğine inanıyorum. Bu yüz-den kişiye ve karaktere özel tasarımlar yapıyo-rum. Kıyafetiniz ruhunuzu yansıttığı zaman bu-lunduğunuz ortamda parlamaya başlıyorsunuz.Zaten benim tasarımlarımı beğenen kişiler ge-nellikle modern, sıra dışı, dikkat çekmek isteyenve kendini büyüleyici görmek isteyen kadınlaroluyor. Bu da beni yeterince motive ediyor. 

3 Sektörde Gözde İşbilir’i diğer tasarımcılar-
dan ve markalardan ayıran nedir?En önemlisi, tasarımcı olmak benim için birmeslekten öte hayattaki tek ve en büyük tutku-

dur. Hayalimdeki tasarımları ortaya çıkarabilmekadına hayatımdaki pek çok şeyden fedakârlık ya-pıyorum. Buna rağmen ne kadar zorlanırsamzorlanayım hiçbir zaman yorgunluk, bıkkınlıkhissetmiyorum. Bu işin hiçbir yükü bana zor gel-miyor aksine her bir aşamasından büyük keyifalıyorum. Bu da beni başarıya ulaştıran tek etkendiyebilirim. Sevdiğiniz işi yaptığınız zaman çalışı-yor gibi değil, bir hobinizle meşgul oluyor gibihissediyorsunuz. Bu sayede yorulsanız da motiveolmuş halde eve dönüyorsunuz. Bunun dışında hayatım boyunca yeniliğe ve ge-lişime açık bir insan olmam sayesinde her zamanfarklı ve güncel kalabildim. Tasarımlarımda geç-mişte yaptığım işlerden etkilenmemeye çalışıyo-rum, bu konuda da asla zorlanmıyorum. Zaten ha-yatın kendisi buna müsaade etmiyor. Her günedindiğim yeni tecrübeler ve deneyimlerle kendi-mi güncelliyorum. Zira akışta kalabilen insanlariçin sürekli bir değişim vardır. Ben de hem kendiruhumda hem de tasarımlarımda bu değişimlebirlikte yenileniyorum. Bu işe ilk başladığımdanberi sıra dışı ve özgün tasarımlar yapmak istiyor-dum, bu hedefime de ulaştım. Beni sektörde başa-rıya ulaştıran ve farklı kılan bu oldu.
3 Moda dünyasında bir sonraki hedefiniz

nedir?Sağlam bir marka gelişimi benim için çokönemli. Bu nedenle her şeyi sabırla ve yavaşça ya-pıyorum. Kariyerim için attığım her adımda, man-tıklı ve tutarlı ilerleme prensibime sadık kalmayaçalışıyorum. Kısaca bir şeyleri sırf yapmış olmakiçin değil iz bırakmak ve ihtiyaçla şıklığı birleştire-rek kullanıcıların ilk tercihi olmak için yapmayaçalışıyorum. En önemlisi, kendime verdiğim sözle-ri tutmak ve dünyayı güzelleştirecek işlereimza atmak istiyorum. Elbette markamıntanınırlığındaki istikrar birçok modacıgibi benim için de önemli ancak sırf gün-demde kalmak için alelacele yapılmış iş-lerle marka değerimi sarsmak istemiyo-rum. Uzun vadeli hedeflerimden biri mar-kama erkek koleksiyonları da eklemekancak bunun için yeterli altyapıyı oluştur-madan harekete geçmeyi düşünmüyorum.
3 Sizi idol olarak benimseyen ve

moda tasarımcısı olmak isteyenlere
tavsiyeleriniz nelerdir?İyi bir moda tasarımcısı olmak ve orta-ya kaliteli tasarımlar çıkarmak yorucu vezor bir süreçtir ama bir o kadar da keyifli-dir. Eğer benim gibi bu alanda hayal kuranve hayallerinin peşinde koşmaktan zevkalan bir insansanız, başarı zaten size kolay-lıkla gelecektir. Kader, gayrete aşıktır. Koy-duğunuz hedefe doğru ilerlerken önünüze çı-kan hiçbir engelin sizi yıldırmasına müsaade et-meyin. En büyük tavsiyem ise özgün olmanızdır.Bir moda tasarımcısı idol olarak benimsediği in-sanları, yaptığı işle kopyalamaya çalışmamalı,sadece azmini kopyalamalı. Çünkü bir moda ta-sarımcısının başarılı olabilmesi için hayatiönem taşıyan tek özellik özgünlüğüdür. Özgün-lük ise örnek alınacak bir özellik değil kişi-nin kendi ruhunu işine yansıttığında orta-ya çıkabilecek bir şeydir. Bunun çokuzun bir yolculuk olduğunu kabul-lenmeli, sakin ve sabırlı olmalısı-nız. Ben hayatı tasarım yaparaköğrendim mesela. Bu yolcu-luk benim daha sabırlı,daha temkinli, daha dik-katli, daha fedakâr, dahaduyarlı ve araştırmacı ol-mamı sağladı. Yaptığımıziş, klasik kurallar çerçeve-sinde icra edilen bir meslekdeğil, yaratıcılık gerektirenbir iş. Dolayısıyla kendi po-tansiyelinizi keşfetmek ve sı-nırlarınızı genişletmek için sab-retmeli ve asla pes etmemelisiniz.

Moda tutkunlarının
'GOZDE'Si

Haute Couture alanında özgün ve modern tasarımlarıyla moda tutkunlarının gözdesi haline 
gelen Gözde İşbilir, hem adının hem de soyadının hakkını vermeye devam ediyor. Dubai, İstanbul,
Kapadokya ve Mardin’de defileler düzenleyen; Çağla Şikel, Tuğba Özay, Wilma Elles, Nuray Sayarı,

Nilay Dorsa, Nermin Öztürk gibi ünlüleri giydiren Modacı Gözde İşbilir ile Kapadokya Moda ve
Kültür Haftası’nda tanıştım. ulusal bir TV kanalında yayınlanan programa konuk olarak davet
edilmesi sebebiyle İstanbul’a geldiği için Gözde İşbilir ile söyleşi gerçekleştirme fırsatı buldum.

MELTEM 
SUZAN ZEKİ

MODA TASARIMCISI 
GÖZDE İŞBİLİR, HAUTE 
COUTURE ALANININ 

PARLAYAN YILDIZI OLDU!

GÖZDE 
İŞBİLİR
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Türkiye’de özellikle 1990’lı yılların sonlarından 
itibaren ordunun zayıfladığı, tek cephede dahi 
savaşamaz hale geldiği gibi bir anlayış oluşturul
muştu. Bu algı, Türkiye’nin iç ve dış güvenlik poli
tikalarına yönelik önemli bir baskı unsuru olarak 
şekillendi. Ancak bu anlayışın Batılı devletler için bir 
tür "keyif verici" bir senaryo oluşturmasına rağmen, 
Ortadoğu ve Afrika’da ciddi bir endişeye yol açtığı da 
açıktır. Çünkü Türkiye'nin bölgedeki stratejik rolü, 
sadece kendi güvenliğiyle sınırlı değildir; bölgedeki 
istikrar ve güç dengesi açısından da büyük bir 
öneme sahiptir. 

 
Batı Medyasının Etkisi ve Türkiye Algısı 
 
Dünya medyasının büyük bir kısmının – tahmin

lere göre yüzde 72’sinin – Amerikalı Yahudilerin 
elinde olduğu düşünülürse, bu medya organlarının 
Türkiye’yi zayıf gösterme çabalarının arkasındaki 
motivasyonlar da daha anlaşılır hale gelir. Bu durum, 
Türkiye’nin bölgesel güç olma çabasını ve askeri ka
biliyetlerini küçümseme politikalarıyla desteklen
miştir. Medyanın bu etkisi, dünya kamuoyunda 
Türkiye’nin askeri anlamda güçsüzleştiği algısını 
pekiştirmiştir. Ancak asıl gerçek şu ki, bu durum Or
tadoğu ve Afrika’da birçok ülke için endişe verici bir 
hal almıştı.   

Ortadoğu ve Afrika’nın Türkiye’ye olan bakış açısı, 
Batı'nınkinden çok farklıdır. Bu bölgeler, Türkiye'nin 
jeopolitik konumunu, tarihsel rolünü ve askeri ka
biliyetlerini yakından takip eder. Özellikle Osmanlı 
İmparatorluğu’ndan miras kalan güçlü bağlar ve 
bölgesel stratejiler, Türkiye'nin askeri kapasitesini 
önemli bir güvenlik unsuru olarak görmelerine 
neden olmuştur. Türkiye'nin zayıflaması, bu bölgel
erdeki ülkeler için hem bir güvenlik açığı hem de 
potansiyel bir istikrarsızlık kaynağı olarak algılan
mıştır. 

 
Ordunun Yeniden Yapılanması ve Operasyonel 

Başarılar 
 
Türkiye'nin 2000’li yıllardan itibaren başlattığı 

askeri reformlar, ordunun yeniden yapılanma süreci 
ve modernizasyonu, bu algıyı değiştirmeye 
başlamıştır. Özellikle FETÖ yapılanmasının 
2016’daki darbe girişimi sonrası ordu içindeki temi
zlik süreci ve profesyonelleşme, Türkiye'nin askeri 
kabiliyetlerini önemli ölçüde artırmıştır. Bu noktada, 
Türkiye'nin başarılı sınır ötesi operasyonları ve 
Doğu Akdeniz, Kuzey Afrika ve Orta Doğu'daki 
askeri varlığı, Türkiye'nin birden fazla cephede aynı 
anda etkili bir şekilde operasyon yapabileceğini 
kanıtlamıştır.   

Suriye'deki Fırat Kalkanı, Zeytin Dalı ve Barış Pı
narı Harekatları, ordunun bölgedeki terör tehditler
ine karşı koyma kapasitesini açıkça göstermiştir. 
Aynı şekilde Libya'daki askeri destek, Türkiye'nin 
Doğu Akdeniz'deki çıkarlarını koruma kapasitesini 
ortaya koyarken, Karabağ Savaşı’nda Azerbaycan’a 
verdiği destek de Türkiye’nin modern savaş teknolo
jilerini nasıl etkin kullandığını gözler önüne ser
miştir. Bu durum, Türkiye'nin askeri gücünün hem 
bölgede hem de küresel arenada nasıl yeniden şekil
lendiğini göstermektedir.   

 
Medyanın Türkiye’ye Karşı Tutumu ve Gerçekler  
 
Dünya medyasının büyük bir kısmının Türkiye’ye 

yönelik olumsuz bir algı oluşturma çabasını devam 
ettirmesi, yalnızca Batı'nın politik çıkarlarına hizmet 
etmektedir. Özellikle Yahudi lobisinin etkisi altındaki 
Amerikan medya organları, Türkiye'nin bölgesel 
başarılarını küçümseme ve ülkenin askeri kapa
sitesini zayıf gösterme gayreti içinde olmuştur. 
Bunun en bariz örneklerinden biri, Türkiye'nin 
Suriye ve Irak’ta teröre karşı yürüttüğü operasyon
ların dünya medyasında yeterince yer bulmaması 
veya çarpıtılarak yansıtılmasıdır. Ancak bu algı op
erasyonlarına rağmen, gerçekler ortadadır.  

Türkiye, hem askeri kapasitesi hem de stratejik 
hamleleriyle, bölgesel ve küresel aktörler arasında 
önemli bir yer edinmeye devam etmektedir. 
Türkiye’nin savunma sanayiinde yaptığı atılımlar, 
yerli İHA ve SİHA’ların geliştirilmesi, yeni nesil savaş 
teknolojilerine olan yatırımları, ordunun kapa
sitesini artırmış ve bölgesel güç dengelerini değiştir
miştir.  

 
Türkiye’nin Bölgesel Gücü ve Geleceği 
 
Türkiye, Batı'nın zayıf göstermeye çalıştığı gibi tek 

cephede dahi savaşamayacak bir durumda olmak
tan çok uzaktır. Bilakis, birden fazla cephede aynı 
anda operasyon yapma kapasitesine sahip olduğunu 

kanıtlamış bir ülke haline gelmiştir. Özellikle 
savunma sanayiinde yapılan yatırımlar, ordunun 
modernizasyonu ve profesyonel kadroların geliştir
ilmesi, Türkiye’yi bölgesinde ve dünyada daha etkin 
bir güç haline getirmiştir. Bu bağlamda, Türkiye'nin 
Ortadoğu, Afrika ve Doğu Akdeniz'deki stratejik 
hamleleri, gelecekte de bölgesel denklemler üz
erinde etkili olmaya devam edecektir.  

Ordunun operasyonel kapasitesi, Türkiye’nin hem 
iç güvenliği hem de dış politik hedefleri açısından 
kritik bir unsur olmaya devam edecektir. Türkiye'nin 
askeri gücüne dair Batı'nın medya organlarının yay
dığı negatif algı operasyonları, gerçeği 
değiştirmemekte, sadece küresel güçlerin çıkar
larına hizmet etmektedir.  

 
Türkiye’nin Askeri Gücü ve Gelecek Perspektifleri  
 
Türkiye’nin askeri kapasitesi ve bölgesel güç olma 

iddiası, son yıllarda pek çok farklı boyutta kendini 
kanıtlamıştır. Ancak bu noktada sadece askeri kapa
site değil, Türkiye’nin siyasi, ekonomik ve diplo
matik hamlelerinin de bu başarıların arkasındaki 
itici güç olduğu göz ardı edilmemelidir. Türkiye’nin 
birden fazla cephede operasyon yapabilme kapa
sitesi, sadece askeri teknolojilerle sınırlı değildir. Bu 
kapasite, aynı zamanda Türkiye’nin stratejik ittifak
ları, diplomatik ilişkileri ve sahadaki yerel güçlerle 
kurduğu bağlantılarla da güçlenmektedir.   

Türkiye'nin savunma sanayiindeki devrim 
niteliğindeki gelişmeleri, özellikle yerli üretim İHA 
ve SİHA'lar, son yıllarda pek çok cephede fark yarat
mış ve Türkiye'nin bağımsız askeri operasyonlar 
yürütme kabiliyetini güçlendirmiştir. Savunma 
teknolojilerinde yaşanan bu yerli üretim atılımı, 
Türkiye’nin dışa bağımlılığını azaltmış ve bölgedeki 
operasyonel etkinliğini artırmıştır. Bu durum, 
Türkiye'nin sadece kendini savunma değil, aynı za
manda bölgesel istikrarı sağlama ve uluslararası 
dengeleri etkileme kapasitesini de ciddi şekilde 
genişletmiştir. Türkiye'nin yürüttüğü askeri operasy
onlar, Suriye, Libya, Doğu Akdeniz ve Karabağ gibi 
cephelerde kazanılan askeri ve diplomatik başarılar, 
gelecekteki olası çatışma alanlarında Türkiye'nin 
etkili bir aktör olarak kalacağını göstermektedir. 
Özellikle Suriye’nin kuzeyinde terörle mücadelede 
elde edilen başarılar, Türkiye’nin bölgesel güvenlik 
mimarisindeki önemini pekiştirmiştir. Aynı za
manda, Türkiye'nin sınır güvenliğini korumak için 
attığı adımlar, Avrupa’nın güvenliğini de yakından il
gilendiren bir unsur olarak karşımıza çıkmaktadır.  

Türkiye'nin küresel güvenlik dinamiklerindeki 

rolü, NATO içindeki konumu, ABD ve AB ile ilişkileri 
ve bölgesel ittifaklar çerçevesinde daha da şekillen
mektedir. Batılı ülkelerin Türkiye’ye yönelik eleştiri
leri ve özellikle medyada yer alan olumsuz algı 
yönetimleri, kısa vadede bazı diplomatik zorluklar 
çıkarsa da uzun vadede Türkiye’nin bağımsız ve 
güçlü bir askeri güç olma hedefini değiştirmeyecek
tir. Özellikle Ortadoğu, Kuzey Afrika ve Kafkaslar gibi 
hassas bölgelerde Türkiye’nin askeri varlığı ve etkin
liği, bölgedeki diğer aktörler için de belirleyici bir 
unsur haline gelmiştir.  

Geleceğe dönük olarak, Türkiye’nin askeri gücü ve 
stratejik kapasitesi, savunma sanayii yatırımları, 
yerli teknolojik üretim ve uluslararası ittifaklar 
sayesinde daha da genişleyecektir. Özellikle 
savunma teknolojilerindeki bağımsızlık ve ihracat 
kapasitesi, Türkiye’nin küresel askeri pazarında 
önemli bir aktör olmasına yol açmıştır. Bu süreç, 
Türkiye’nin bölgesel bir güçten küresel bir oyuncuya 
dönüşümünde önemli bir adım olacaktır. Ayrıca, 
Türkiye'nin çok boyutlu dış politika anlayışı, askeri 
operasyonlarla desteklendiğinde, küresel arenada 
daha güçlü bir stratejik aktör haline gelmesine katkı 
sağlayacaktır. Sonuç olarak, Türkiye’nin "tek 
cephede bile savaşamaz" iddiaları ile karşı karşıya 
kaldığı dönemler geride kalmış, aksine Türkiye, bir
den fazla cephede eşzamanlı ve başarılı operasyon
lar yürütebileceğini göstermiştir. Türk Silahlı 
Kuvvetleri ve savunma sanayii alanındaki atılımlar, 
ülkenin sadece bölgesel değil küresel güvenlik 
meselelerinde de nasıl bir rol oynayacağını açıkça 
ortaya koymuştur. Bu güç, Türkiye’yi hem bölgesel 
krizlerde hem de uluslararası ilişkilerde daha güçlü 
bir aktör haline getirmeye devam edecektir.

Ticaret Bakanlığı, konut kredisi faiz oranında düşüş olacağı haberleri üzerine ilan fiyatlarını yükselten emlak işletmelerine 
yönelik incelemelerine devam ederken, mevzuata aykırı hareket edenlere 475 bin 380 liraya kadar para cezası verilebilecek. 

Türkiye Otelciler Birliği (TÜROB) Başkanı 
Müberra Eresin, yaptığı yazılı açıklamada, doluluk
ların yaz döneminde aylık bazda gerileme kaydet
tiğini belirtti.Eresin, "Yıllık bazda ise Türkiye 
genelinde 2023'ün yüzde 5 üzerindeyiz. İstanbul'da 
ise aynı düzeydeyiz. İşler elbette beklediğimiz 
düzeyde değil. Fiyatlarımızda avro bazında yüzde 
15 civarında gerileme söz konusu. Ancak 
'diplerdeyiz' şeklinde yaklaşımları da çok doğru 
bulmuyoruz. Turizmin en büyük yatırımcıları 
olarak, maliyet artışları ve kurlar bizi zorluyor." 
ifadelerini kullandı.Türkiye'ye yabancı ülkelerden 
gelişlerde herhangi bir sorun görünmediğini, 
düşüşün olmadığını, aksine yükselme olduğunu be
lirten Eresin, şunları kaydetti: 

"Yüksek sezondaki gerilemenin çeşitli nedenleri 
var. Savaşların konuşulduğu bir ortamda turizm 
hareketliliğinden bahsetmek çok zor. Ukrayna
Rusya ile İsrailFilistin savaşlarının bir an önce ve 
barışla sonlanmasını diliyoruz.Dünyadaki 
savaşların sona ermesi turizm hareketlerini ve 
bizim doluluklarımızı olumlu yönde etkileyecektir. 
Dolayısıyla en büyük beklentimiz dünyada barışın 
sağlanması. Öte yandan UEFA Avrupa Futbol 
Şampiyonası ve Paris Olimpiyat Oyunları kaynaklı 
olarak, sadece Türkiye değil, dünya genelinde rezer
vasyon akışında bir yavaşlama olduğunu da biliy
oruz. Tabii ki bu nedenler, yaz döneminde, tüm 
dünyayı olduğu gibi bizi de olumsuz etkiledi." 

Eresin, ocakağustos dönemini kapsayan 8 aylık 
dönemde Türkiye genelinde otel doluluklarının 
yüzde 61, İstanbul'da ise yüzde 64 olarak gerçek
leştiğini belirtti.Konaklama sektöründe yatırımların 
devam ettiğini aktaran Eresin, "Yerli ve yabancı 
yatırımcılar ülkenin turizm potansiyeline inanıyor. 
Sürekli kötümser söylemlerle sektörü demoralize 
etmek ve yabancı rakiplerimize avantaj sağlamak 
bize doğru gelmiyor açıkçası." değerlendirmesini 
yaptı.Türk turizminin yıllar öncesinden her türlü 
zorluğu test ederek bugünlere geldiğini, her sek
törde iniş ve çıkışlar olmasının normal olduğunu 
vurgulayan Eresin, çok sayıda otelin konkordato 
ilan ettiği ve iflas ettiği yönündeki söylentilerin de 
teyit edilmemiş verilerle ortaya atılmış, tamamen 
hayal mahsulü ve spekülatif amaçlı olduğunu 
düşündüklerini, kendilerine ulaşan bu konuya dair 
hiçbir bilgi olmadığını bildirdi. 

"Sektör olarak yıllık belirlediğimiz hedefimizi 
yakalamaya odaklandık" 

Eresin, "Döviz kurunun çok uzun zamandır sabit 
kalması, TL cinsinden artan maliyetlerin önüne 
geçilememesi büyük bir sorun olarak karşımıza 
çıkıyor. Maalesef otellerin maliyetleri artarken 
kazançları artmıyor ve önceden imzalanmış sö
zleşmeler nedeniyle eski fiyatların kullanımına 
devam ediliyor." ifadelerini kullandı. 

Sektör olarak yıllık belirledikleri hedefi yakala
maya odaklandıklarına işaret eden Eresin, şu değer
lendirmede bulundu:"Bu hedefe ulaşmak ve turizm 
sektörünün sürdürülebilirliğini sağlamak üzere 
başta Kültür ve Turizm Bakanlığımız olmak üzere 
kamu ve özel sektörden tüm paydaşlarımızla uyum 
içerisinde, sektörün sorunlarına kalıcı çözümler 
bulmak üzere çalışmalarımızı durmaksızın 
sürdürüyoruz. Her yıl hedefimiz, bir önceki yılı 
geçebilmek. Bu yıl, Kültür ve Turizm Bakanlığımız 
ile aynı doğrultuda 60 milyar dolar turizm geliri, 60 
milyon ziyaretçi sayısına ulaşmak öncelikli hede
fimiz. 

Ticaret Bakanlığı kredi faiz oranlarındaki düşüşü 
fırsata çeviren emlakçılara geçit vermiyor 

Ticaret Bakanlığı, geçen hafta Ziraat 
Bankasınca uygulanan konut kredisi faiz 
oranında düşüş olacağı haberleri üzer
ine, bir ilanın fiyatının 7 milyon 250 bin 
liradan 9 milyon liraya yükseltildiği 
yönündeki sosyal medya paylaşımları 
üzerine inceleme başlatmıştı. 
İnceleme sonucunda, söz konusu 

artışı yapan emlak işletmesi tespit 
edilirken, Adana'da faaliyet gösteren 
işletmeye 100 bin lira para cezası ver
ilmişti. 

 
İlanlar titizlikle inceleniyor 
AA muhabirinin Bakanlıktan edindiği 

bilgiye göre, bu ve benzeri fiyat ma
nipülasyonlarının önüne geçmek ve 
tüketici haklarını korumak amacıyla 
emlak sektörüne yönelik denetimler 
yoğun şekilde sürdürülüyor. Bakanlık, 
ilan sitelerinde yer alan taşınmaz ilan
ları da yakından takip ediyor. 

Son günlerde özellikle konut kredisi 
faiz oranlarında düşüş olacağına yönelik 
haberler üzerine bazı emlak ilanlarında 
fiyat artışlarına gidildiği, bazı ilanlarda 
da faizler düşmeye başladığında fiyat 
artışına gidileceğine yönelik ifadelere 

yer verildiği belirlendi. Bu ilanların 
hepsi titizlikle incelenerek gerekli ted
birler alındı. 

 
İlan fiyatında fahiş artış yaptığı be

lirlenen işletmelere 89 milyon lira 
ceza kesildi 

Bakanlık, ilan sitelerinden düzenli 
olarak fiyat değişimlerine ilişkin veriler 
alıyor ve ilan fiyatlarında fahiş artış ya
parak haksız ticari uygulamada bulunan 
emlak işletmelerine idari yaptırımlar 
uyguluyor.Bu kapsamda, ilan fiyatında 
fahiş artış yaptığı belirlenen 890 emlak 
işletmesine son 1 yıl içinde 89 milyon 
lira para cezası verildi.İlerleyen 
dönemde de kredi faiz oranlarındaki 
düşüşü fırsata çevirmeye çalışan emlak 
işletmelerine göz açtırılmayacak.İlanlar 
sıkı bir şekilde takip edilerek mevzuata 
aykırı hareket edenlere 15 bin 846 li
radan 475 bin 380 liraya kadar para 
cezası uygulanabilecek.Vatandaşların 
taşınmaz fiyatlarında manipülasyon 
yapmaya veya faiz düşüşü gibi durum
ları fırsata çevirmeye çalışan işletmelere 
prim vermemesi, bu işletmeleri Bakan
lığa bildirmeleri de önem taşıyor.

ÖĞR.GÖR.HANDE ORTAY

TEK CEPHEDE BİLE 
SAVAŞAMAZ DEDİLER

Türkiye'nin otel doluluğu 
8 ayda yüzde 61 oldu 

Mikro ölçekli girişimciler ihracatı sevdi 
AA muhabirinin yaptığı derlemeye 

göre, çalışan sayısı 10 kişiden az olan 
işletmeler "mikro ölçekli girişim" olarak 
tanımlanıyor. 

Türkiye İstatistik Kurumu verilerine 
göre, geçen yıl yapılan ihracatın yüzde 
20,2'sini bu girişimler oluşturdu. 

Söz konusu dönemde, ihracatın 
yüzde 17,5'ini 1049 çalışanı olan 
küçük ölçekli girişimler, yüzde 18,8'ini 
50249 çalışanı olan orta ölçekli gir
işimler ve yüzde 43,4'ünü 250'den fazla 
çalışanı olan büyük ölçekli girişimler 
yaptı. 

Veriler, ihracat yapan mikro ölçekli 
girişim sayısının geçen yıl bir önceki 
yıla göre önemli ölçüde arttığını gös
terdi. Buna göre 19 çalışanı olup ihra
cat yapan girişimlerin çalışan sayısı 
2022'de 73 bin 319 iken, 2023'te yüzde 
31,95 artarak 96 bin 750'ye çıktı. 
İhracat yapan mikro ölçekli şirket

lerin daha çok "ticaret" alanında faaliyet 
gösterdiği görüldü. Söz konusu sek
tördeki mikro ölçekli girişim sayısı 
2022'de 43 bin 224 iken, geçen yıl 61 
bin 780'e ulaştı. 

Sanayi sektöründe faaliyet gösteren 

mikro ölçekli girişim sayısı aynı 
dönemde 19 bin 703'ten 22 bin 471'e, 
"diğer" sektörlerde faaliyet gösteren 
girişim sayısı da 10 bin 392'den 12 bin 
499'a yükseldi. 

Mikro ölçekli girişimlerin, toplam 
ihracat değerlerinde de artış yaşandı. 
Bu girişimler, 2022'de 49 milyar 272 
milyon 256 bin dolarlık ihracat gerçek
leştirirken, geçen yıl bu değer yüzde 4,9 
artışla 51 milyar 680 milyon 391 bin 
dolara çıktı. 

 
Büyük ölçekli girişimlerin ithalatı 

düşüyor 
Veriler, mikro ölçekli girişimlerin 

ihracatı artarken, büyük ölçekli girişim
lerin ithalatının gerilediğini gösterdi. 

Büyük ölçekli girişim olarak tanım
lanan ve 250'den fazla çalışanı olan ku
ruluşların ithalatı, geçen yıl bir önceki 
yıla göre yüzde 9,2 azalışla 200 milyar 
850 milyon 126 bin dolara indi. 

Faaliyet türlerine göre ince
lendiğinde, sanayi sektöründeki büyük 
ölçekli girişimlerin ithalatı 2022'de 142 
milyar 745 milyon 609 bin dolar olarak 
hesaplandı. Bu değer geçen yıl 132 mil

yar 254 milyon 166 bin dolara geriledi. 
Böylece sanayi sektöründeki büyük 

ölçekli girişimlerin ithalatı, bu dönemde 
10 milyar doların üzerinde azalış kay
detti. 

"Diğer" faaliyet kolunda yer alan işlet
melerin 2022'de 45 milyar 462 milyon 
895 bin dolar olan ithalatı da geçen yıl 

28 milyar 617 milyon 908 bin dolara 
indi.Ticaret sektöründe faaliyet 
gösteren şirketlerde ise ithalat artışı 
gerçekleşti. Söz konusu şirketlerin itha
latı, 33 milyar 127 milyon 678 bin 
dolardan, 39 milyar 978 milyon 52 bin 
dolara yükseldi.
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abD'nİn Filistin'de ateşkes müza-kerelerine yönelik baskı yapmayı bü-yük ölçüde her iki tarafta da çatışmayısona erdirmek için bir siyasi irade ol-madığı gerekçesiyle askıya aldığı birdönemde Birleşmiş Milletler GenelKurul haftasına girdik. Salı ve Çarşam-ba günü dünya liderleri Genel Kurulahitap ediyor.Biden, Birleşmiş Milletler GenelKurulunda son konuşmasında dünyaliderlerinin savaş, hastalık ve yapayzeka konularını ele alabileceklerinedair umutlu olduğunu ifade etti. Yeni-den seçilmeme konusundaki kararınada değindi.  “Bazı şeyler, iktidarda kal-maktan daha önemlidir,” dedi, önemliolanın, halk olduğunu vurguladı...Yaşı gereği oy kaybına yol açabile-ceğini ama önemli olanın kendi zihni-yetinin güçte kalması olduğunu davurgulamış oldu.ABD'nin Afrika ülkelerine 500 mil-yon dolar ve bir milyon aşı dozu ba-ğışlayacağını söyledi. Diğer ülkeleri deharekete geçmeye çağırdı.Volodymyr Zelensky, Batılı mütte-fiklerden, Ukrayna’ya sağladıkları si-lahları kullanarak Rusya'ya saldırma-sına izin vermelerini istedi. GüvenlikKonseyi’ne yaptığı konuşmada, “Rus-ya ancak barışa zorlanabilir,” dedi.Trump ise aynı hafta konuşmala-rında Zelensky'nin her ABD'ye geldi-ğinde milyarları alıp gitmeyi başardı-ğını söyledi. Dünyada bu savaştan bes-lenen güçlerin, küresel sermayeninAmerikanın çıkarını düşünmediğinivurgulamış oldu bir kez daha. Zatendaha önce de savaşı Ukraynanın ka-zanmasından öte bir an önce gelecekbarışın ABD'nin çıkarına olduğunudüşündüğünü söylemişti.
Erdoğan'ın BMGK ve
New York ProgramıCumhurbaşkanı Erdoğan iseBMGK konuşmasında "Dünya Hitlerinasıl durdurduysa Netanyahu'yu daöyle durdurmalıdır" dedi. ErdoğanNetanyahuyu ilk kez Hitlere benzet-miyor...Gazze'de İsrail askerlerinin araçla-rına açtığı ağır ateş sonucu tüm ailesi-ni kaybeden ve günlerce aynı araçiçinde kaldığı halde yardım ulaştırıl-mayan 6 yasındaki kız çocuğu HindRecep'i hatırlattı. Gazze'de sadece ço-cuklar değil BM sistemi ölüyor, haki-kat ölüyor, Batının savunduğunu iddia

ettiği değerler ölüyor dedi. GüvenlikKonseyi'ne "daha neyi bekliyorsunuz"diye seslendi. İsrail'in kendi vatandaş-larının da canını tehlikeye attığını ha-tırlattı.Erdoğan'ın Gazze'de "soykırımı"ifade eden liderleden olması önemli.Bununla birlikte Azerbaycan'dan İsra-il'e petrolün Türkiyeden geçmeye de-vam etmesine , Ceyhan üzerinden tan-kerlerin ilerliyor olmasına tepkilervar. Kazak ve Azeri petrolü İsrail'eCeyhan'dan ulaşıyor. Tankerlerin gide-ceği yere Türkiye'nin müdahalesi desınırlı. Boru hattının sahibi Türkiyedeğil, sadece azınlık hissesi var ve ya-pılmış anlaşmalar var. Türkiye vanayıkapatırsa para cezası öder mi tartış-malı zira İsraile yönelik bazı ICJ dü-zenlemeleri ceza almasını engelleye-bilir.Ayrıca Erdoğan Genel Kurul'a hi-tap ederken salonun boş olduğu ha-berleri yapıldı. Salon normal şekildedoluydu. Aralıklı boş sandalyelerin ol-duğu bir iki sıra vardı.Erdoğan NBC'ye verdiği röportaj-da ise HAMAS'ı neden terör örgütüolarak görmediğini açıkladı. "Erdoğanteröre karşıyız, HAMAS topraklarınıkoruma gayreti içinde olan bir direnişgrubudur" dedi. " Bir NATO ülkesi ola-rak 7 Ekim'i yapanları böyle savunma-nıza ABD izleyicisi şaşıracak" diyengazeteciye Erdoğan "kaç Filistinli öl-dürüldü perde arkasını incelediğiniz-de durum farklı yerlere ulaşır." cevabı-nı verdi.Erdoğan "ABD Ukrayna'nın NA-TO'ya üye olmasını istemiyor, bu işlerheyecanla adım atılacak konular değil,gelişmeleri takip ederek kararımızıveririz" ifadelerini de kullandı.
İkili görüşmeler, 
Ermeni olaylarıDiğer yandan Erdoğan Türk-evi'nde Ermenistan Başbakanı Paşin-yan ile de görüştü. ABD'de Ermeniolaylarının yıl dönümünde Türk grup-lar ve Ermeni gruplar sıkça karşıt pro-testolarda yüz yüze gelerek kargaşayaşıyorlar. Ermeni meselesinin çözü-mü için Erdoğan'ın yıllar önce başlat-tığı açılım ise yarım kaldı. Bu yıl Va-şington'da birkaç kişi aslından hemTürk hem Ermeni ılımlı grupların biraraya gelerek sorunun çözümünü ta-lep eden bir girişim başlatmasını elealmıştık. Ancak bu hassas konuda des-tek bulmak hem Türk Amerikanlarhem Ermeni Amerikanlar için zor. Zira

ılımlıları kendi milliyetçi grupları bas-kı altına alıyor.Erdoğan Yunanistan Devlet Başka-nı ile de görüştü.Alman Başbakanı ile görüşme deönemliydi. Özellikle Akkuyu NükleerSantralı ve Siemens'in iletmediği par-çalar konusu önemli.
TASC yemeği ve Türk 
Amerikan ToplumuErdoğan Türk Amerikan Yönlen-dirme Komites'nin yemeğine de katıl-dı. Türk diasporasının ABD'deki çalış-malarının önemini vurguladı. Rocke-feller Center'daki yemeğe çeşitli hol-dingler ve iş adamları sponsor oldu. Chobani'nin sahibi Hamdi Uluka-ya, Zeynel Abidin Erdem sahnede yer-lerini alarak cumhurbaşkanı ile toplufotoğraf çektirdiler. Erdoğan'a "Kun FeYekün" (Ol der ve olur) yazılı hat tab-losu hediye edildi.Bu yemeğe, Erdoğan'ı New York'aher geldiğinde Türk Evi önünde "Hoş-geldiniz" pankartları ile karşılayan,depremde Türkiyeye 50.000$ yardımtoplayarak gönderen Pakistanlı Ame-rikalı toplumun önderlerinin davetedilmemesi tepki çekse de TASC baş-kanı Avukat Seyit Şahin kendisinin du-rumdan haberi olmadığını bir dahaböyle bir şey olmayacağını aktararaközür dileyen bir açıklama yayınladı.Türk Amerikan toplumunun bazıüyeleri Türklere Ermeni olayları tezigibi bazı hususlarda destek verenMüslüman ülkeler kökenli bazı grup-ların protestolarda tekbir getirmesin-den rahatsız oluyor. TASC da Türk top-lumunun hassasiyetlerini dikkate al-maya çalışıyor. Ancak zor zamandaTürk halkına destek olan bu gruplaraslında önem taşıyor. TASC yakın za-manda kendisine yönelik "Ak Parti'yeyakın" algısını kırarak Türk Amerikantoplumunu ideolojik farklılıklara rağ-men bir arada tutmaya çalışmakta.Farklı eyaletlerde ise Atatürkçükimliği öne çıkan uzun yıllardır TürkFestivalleri düzenleyerek Türkiyeyi ta-nıtan dernekler var. Bu yıl ilk kez Chi-cagoda Türk kültürüne İslami motifle-ri de ekleyerek yapılan Chicago TürkFestivali'ne yönelik bazı yanlış bilgi-lerle tepki oluşmuş, festivalde Bayrakve Atatürk resmi olmadığı iddialarıyer almıştı. Ancak bu iddiaların yanlışolduğu anlaşılmıştı.Chicago Festivali aslında 2019 yılı-na kadar başka dernekler tarafındanyapılırken Covid sonrası ara verildi.Bu yıl farklı bir şirket yeni sponsorlar-la festivali düzenleyerek programdaMehter Konseri ve ilahi konserlerinede yer verdi. Fuar alanı ise sadeceTürk ürünlerine değil çeşitli satıcılaraaçıktı. Yani kitle olarak MüslümanAmerikalılara da hitap edildi.Türk Amerikan toplumu Türkiye

çıkarları ve kültürü için bir arada ha-reket etme sınavını verebilecek mi gö-receğiz.
ABD ile yatırım toplantıları15. Türkiye-Yatırım Konferansı iseTAİK ev sahipliğinde gerçekleştirildi.Erdoğan Amerikalı yatırımcılarla biraraya geldi. Maliye ve ticaret bakanlarıda yatırım ve fon yöneticileri ile biraraya getirildi. Akbank, Koç, Ülker yö-neticileri çeşitli oturumlarda yer aldı.Türkiye'nin ihracat arttırma hedefi var.Amerikan yatırımı da bekleniyor. Lojis-tik ve taşımacılık, edarik üssü olma ha-yalleri Covid sonrası artmıştı. Üretimkonusunda ise yeterli kapasite yok. 
Özel New York'daTürkiye İmamoğlu'na getirilebile-cek herhangi bir siyasi yasak kararınaodaklanmış durumdayken ana muha-lefet partisi CHP lideri Özgür Özel deSosyalist Enternasyonal BaşkanlıkKonseyi toplantısı için ABD'de bulu-nuyor.Özel, New York yolculuğu öncesi,“Gazze birinci gündem maddemiz. Ay-şenur kardeşimizin katli noktasındaİsrail'e ve ABD'nin kendi vatandaşınagereği gibi sahip çıkmamasına dairtepkimizi dile getireceğiz. NewYork’taki görüşmelerimizde, Türki-ye’nin tam AB üyeliği konusunda tümsiyasi müttefiklerimizden ve görüştü-ğümüz kişilerden yazılı destek bekle-diğimizi ifade edeceğiz,” dedi. "AB'yetam üyelik hedefi ile Rusya ile daha iyiilişkiler kurma potansiyeli çelişkili de-ğil" diye de ekledi.
Geleceğin Zirvesi 
ve BM'nin yapısıBM sisteminin artık küresel sorun-lara çözüm olamadığı gerçeğinin idra-kiyle yapılan Geleceğin Zirvesi de ilkkez gerçekleşti. BM Sekreteri Guterreszirvenin gerekçelerini şu sözlerle ifa-de etti:"Bu Zirve'yi, BM Sözleşmesi'nindeğerlerine dayalı olarak küresel ku-rumları daha meşru, adil ve etkili halegetirmek için derin reformları ele al-mak üzere topladım.Bu Zirve için , 21. yüzyıl zorlukları-nın 21. yüzyıl çözümlerini gerektirdiğiiçin çağrıda bulundum...Dünyamız raydan çıkma tehlike-siyle karşı karşıya olduğu için çağrıdabulundum – ve doğru yola geri dön-mek için zor kararlar almamız gereki-yor."Türkiye'nin "Dünya beşten büyük-tür" sloganı ardındaki kaygılarla ileörtüşen yaklaşıma göre Güvenlik Kon-seyi üyelerinin veto yetkisi barış veadaletin önünde engel oluşturuyor. Geleceğin zirvesi daha ziyade zen-ginlik ve refahın paylaşımı, BM'ninfonları gibi husulara odaklandı.

SERRA KARAÇAM

BMGK ve Erdoğan:
Neler Konuşuldu

CuMhurbaşkanı Recep TayyipErdoğan'ın BM Genel Kurulu için gitti-ği New York'taki programı ikili görüş-meler ile sona erdi. Erdoğan, temasla-rı kapsamında Lübnan Başbakanı Mi-kati ile bir araya geldi. Görüşme bası-na kapalı gerçekleşti. Görüşmede,Türkiye ile Lübnan ikili ilişkileri, İsra-il'in Lübnan ve Filistin'e yönelik saldı-rıları, bölgesel ve küresel konular elealındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan gö-rüşmede, Türkiye'nin, İsrail tarafın-dan hedef alınan Lübnan'ın yanındaolduğunu, uluslararası toplumun İsra-il saldırganlığını durduracak bir çözü-mü acilen hayata geçirmesi gerektiği-ni ifade etti. İsrail'in temel insan hak-larını hiçe saydığını, dünyanın gözüönünde bir soykırım yaptığını vurgu-layan Cumhurbaşkanı Erdoğan, bunu

durdurmanın ve saldırılar sonucu olu-şan insani krizi sona erdirmenin birinsanlık görevi olduğunu belirtti.Erdoğan, Sudan Egemenlik Konse-yi Başkanı el-Burhan'ı kabul etti. Er-doğan, ikili görüşmeleri kapsamındaSudan Egemenlik Konseyi BaşkanıAbdulfettah el-Burhan ile bir arayageldi. Görüşmede, Türkiye ile Sudanikili ilişkileri, bölgesel ve küresel ko-

nular ele alındı. Erdoğan, görüşmede,Türkiye'nin Sudan ile ilişkilerinin hergeçen gün daha da geliştiğini ve ikiülke arasındaki dayanışmanın güçle-nerek süreceğini ifade etti. Cumhur-başkanı Erdoğan, İsrail'in saldırılarınedeniyle Gazze'de giderek ağırlaşaninsani krizi önlemek için yardım faali-yetlerinin artırılması gerektiğini, Tür-kiye'nin Filistinli mazlumların yardı-mına koşmak için elinden geleni yap-tığını belirtti. Erdoğan, Irak BaşbakanıSudani'yi kabul etti. CumhurbaşkanıErdoğan, Irak Başbakanı MuhammedŞiya es-Sudani'yi kabul etti. Kabul, ba-sına kapalı gerçekleşti. Erdoğan, GineBissau Cumhurbaşkanı Embalo ilegörüştü. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ınson görüşmesi Gine-Bissau BaşbakanıCissoko Embalo ile oldu.

Dİyarbakır'Da yürütülen soruşturma,her geçen gün yeni boyutlara ulaşmaya devamediyor. Cinayetle ilgili yürütülen soruşturmasürecinde şüphelilerin, ortam dinlemesinekarşı oldukça dikkatli olduğu anlaşıldı. Edini-len bilgilere, Güran ailesinin bir çok üyesi Na-rin’in kaybolduğu 21 Ağustos’tan sonra What-sApp yazışmalarını sildi. Benzer şekilde tele-fon görüşme kayıtları da silindi. Aile üyeleri,anılan tarihten sonra kullandıkları cep telefon-ları ise değiştirdi. Güvenlik birimlerinin yaptığıçalışmalar sonucunda Güran ailesi üyeleri,Jandarma’nın ortam dinlemesi yapığı bilgisinialdı. Bu bilginin kim tarafından sızdırıldığıaraştırılırken, Güran ailesi erkeklerinin katıldı-ğı en az 7 ayrı aile meclisi toplantısının yapıl-dığı tespit edildi. Bu toplantılar kimi zamanaçık alanda kimi zaman da kapalı alanda. Top-lantıda konuşulanların ortam dinlemesi saye-sinden dışarı sızmaması için yüksek sesli mü-zik açarak önlem almaya çalıştı.

Erdoğan'ın New York 
programı ikili

görüşmeler ile bittiCumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Birleşmiş Milletler Genel Kurulu içingittiği ABD’de son gün programını ikili görüşmeler ile noktaladı. Erdoğan, Lübnan Başbakanı Necip Mikati, Irak Başbakanı Sudani, Gine Bissau BaşbakanıEmbalo ve Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı El-Burhan’ı Türkevi’nde ağırladı

Münevver Karabulut cinayeti kan don-duran ayrıntılarıyla Türkiye'nin gündemindeyer almaya devam ediyor. İstanbul Bahçeşe-hir'deki bir villada 2009 yılında Münevver Ka-rabulut'u öldüren Cem Garipoğlu'nun tutukluolduğu cezaevinde gerçekten intihar edip et-mediği sorusuna yanıt aranıyor. 2009 yılındaişlenen cinayetin ardından Cem Garipoğlu,197 gün sonra yakalanmış ve 10 Ekim 2014tarihinde ise kaldığı hücrede ölü bulnumuştu.O tarihten bu yana olaya intihar süsü veri-lerek yurt dışına kaçırıldığına yönelik iddialargündemdeydi. Karabulut ailesinin avukatı Re-zan Epözdemir, sosyal medya hesabından ko-nuya ilişkin yeni gelişmeyi paylaştı. Garipoğ-lu'nun mezarının açılarak fethi kabir işlemininyapılmasını talep ettiklerini dile getiren Epöz-demir, Münevver Karabulut'un babası SüreyyaKarabulut'un tablebi üzerine hukuki sürecibaşlatıklarını ifade etti. Karabulut, daha öncede mezarın açılmasını istemiş ancak bu talebeyargıdan ret cevabı gelmişti.Talebin Silivri Cumhuriyet Başsavcılığı ta-rafından kabul edildiğini duyuran Epözdemir,"Cem Garipoğlu'nun mezarının açılmasına vefethi kabir işleminin yapılmasına karar verdive bu konuda Anadolu Cumhuriyet Başsavcılı-ğı'na talimat yazıldı." açıklamasında bulundu.Epözdemir, paylaşımında "Yıllardır devameden hukuki mücadelemiz neticesinde, SayınBaşsavcılığın vermiş olduğu bu karar son de-rece önemli önemli ve sevindiricidir." ifadeleri-ni kullandı. Konuya ilişkin NTV canlı yayınındaaçıklamalarda bulunan Epözdemir, bu süreçteetkili bir mücadele ortaya koyduklarını dilegetirip failin en ağır cezaları aldığını açıkladı. "2014'te Cem Garipoğlu'nun intihar ettiği-ne dair haberler çıktı. Süreyya Karabulu'un ta-lebine üzerine fethi kabir işleminin yapılması-nı talep etmiştik." diye konuşan Epözdemir, in-tihar vakalarında hayatın olağan akışına ola-ğan bir şekilde intihar eden kişinin mutlakanotu bırakacağına dikkat çekti. 
BABA NİDA GARİPOĞLU DA 
MEZARIN AÇILMASINI İSTİYORGaripoğlu'nun intiharında böyle bir not ol-madığını da ifade eden Epözdemir, sürekli kul-landığı antidepresan ve cezaevindeki psikolo-jik yardım yapan doktorun raporunda herhan-gi bir intihar eğiliminde olmamasının belirtil-mesi şüphe uyandırdığını dile getirdi. "Aile, ge-çen yıllar kanepe üzerinde kamu vicdanını ra-hatsız edecek bir paylaşım yaptı. Bu konudadeliller toplandı. Cumhuriyet Başsavcılığı me-zarın açılmasına karar verdi." diye konuşanEpözdemir, Garipoğlu'nun babası Nida Gari-poğlu'nun da mezarın açılmasını da istediğiniaçıkladı. Kabir işleminde orada hazır bulunmatalepleri olduğunu da belirten Epözemir, "Ora-da mezarlık açılacak DNA örnekleri alınacakve bir eşleştirme işlemi yapılacak." dedi.

Garipoğlu'nun 
mezarı açılıyor

İstanbul Planlama Ajansı'nın “Üniver-site Öğrencilerinin Yaşam Maliyeti Araştır-ması”, üniversite öğrencilerinin karşılaştığıekonomik zorlukları gözler önüne serdi.Araştırmaya göre, İstanbul’da bir üniversiteöğrencisinin yaşam maliyeti geçtiğimiz yılagöre ciddi oranda artış gösterdi. Özel yurttakalan bir öğrencinin aylık maliyeti yüzde57,17 oranında artarak 22 bin 920 TL’yeyükseldi. Üç kişilik bir evde kalan bir öğren-cinin aylık maliyeti ise yüzde 49,59 artışla12 bin 535 TL’den 18 bin 750 TL’ye çıktı.Asgari ücretin de üzerine çıkan masraf-lar İstanbul’daki öğrencilerin karşı karşıyaolduğu ekonomik sıkıntıyı bir kez daha göz-ler önüne serdi. Araştırma sonuçlarınagöre, en yüksek artış kültür-sanat ve kırta-siye harcamalarında yaşandı. Buna karşılık,ulaşım ve teknoloji harcamaları en düşükartışı gösterdi. Artan enflasyon, gençlerinsadece barınma değil, market alışverişi, fa-tura ödemeleri, kültürel etkinlikler, kişiselbakım ve kırtasiye gibi diğer temel ihtiyaç-larını da daha maliyetli hale getirdi. Araştır-maya göre, özel yurtta kalan öğrencilerinbarınma masrafı aylık 16 bin 341 TL'ye ula-şırken, öğrenci evinde kalan bir öğrencininkira masrafı 9 bin 036 TL oldu. 2023/2024döneminde özel yurtta kalan bir öğrenciiçin aylık barınma maliyeti 10 bin 360 TL,öğrenci evinde kalan bir öğrenci için ise 6bin 250 TL'ydi. Kira ve barınma maliyetle-rindeki bu hızlı artış, İstanbul'da öğrencileriçin barınmanın en büyük gider kalemi ol-duğunu bir kez daha gözler önüne serdi.

İstanbul'da öğrenci 
olmak her geçen gün 

daha da zorlaşıyor

Narin cinayetinde
yeni detaylar çıktı
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Müdürlüğümüz Acil Sağlık Hizmetleri ve Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanlığı için 2025 Yılı Me-
dikal Gaz Alımı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık
ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alına-
caktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN        : 2024/1257495
1-İdarenin
a) Adı    : İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ - İSTANBUL AVRUPA SAĞLIK 

BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi            : Peykhane Caddesi No:8 ÇEMBERLİTAŞ/ - FATİH / 

İSTANBUL FATİH/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası      : 02126383000 - 2125180712
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza 
kullanılarak indirilebileceği internet sayfası          : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı    : Müdürlüğümüz Acil Sağlık Hizmetleri ve Halk Sağlığı

Hizmetleri Başkanlığı için 2025 Yılı Medikal Gaz Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı          : 2 Kısım 6 Kalem Tıbbi Gaz Alımı

Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Halk Sağlığı Hizmetleri Başkanlığının ve Acil Sağlık Hiz-
metleri Birimlerinin ilgili depolarına teslim edilecektir.

ç) Süresi/teslim tarihi    : 01.01.2025 tarihinde işe başlanacak olup, teslim adresi 
olarak belirtilen noktalara idarenin yazılı talebi doğrultusun-
da 2 (iki) iş günü içinde peyderpey olarak ilgili depoya teslim
edilecektir.

d) İşe başlama tarihi      : 01.01.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 18.10.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İstanbul İl Sağlık Müdürlüğü Toplantı Salonu, Peykhane 

Cad. No:8 Çemberlitaş-Fatih/İSTANBUL
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile teknik

şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Depolama ve Dağıtım İzin Belgesi
Depolama ve Dağıtım İzin Belgesi a)
Depolama ve Dağıtım İzin Belgesi b)
Depolama ve Dağıtım İzin Belgesi c)
Mesul Müdürlük Belgesi
Teknik Şartnameye Uygunluk Belgesi
Üretim Dolum veya Dağıtım İzin Belgesi
Yeterlilik Belgesi
Yetki Belgesi
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tama-

mında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir. 
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2095256

MEDİKAL GAZ SATIN ALINACAKTIR
İL SAĞLIK MÜDÜRLÜĞÜ - İSTANBUL AVRUPA 

SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

KLİMA VE KESİNTİSİZ GÜÇ KAYNAĞI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19
uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik or-
tamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN       : 2024/1257440
1-İdarenin
a) Adı    : SULTANGAZİ BELEDİYESİ BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi             : Uğur Mumcu Mahallesi Atatürk Bulvarı No:54 34265 

SULTANGAZİ/İSTANBUL
c) Telefon ve faks numarası         : 4442332 - 2124593539
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza 
kullanılarak indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı   : KLİMA VE KESİNTİSİZ GÜÇ KAYNAĞI
b) Niteliği, türü ve miktarı          : 3 ADET SALON TİPİ KLİMA, 1 ADET UPS CİHAZI İLE 

TOPLAMDA 3 KALEM İŞİN TEMİNİ
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Sultangazi Belediyesi - SULTANGAZİ / İSTANBUL
ç) Süresi/teslim tarihi    : SÖZLEŞME İMZALANDIĞI TARİH İŞE BAŞLAMA TARİHİ

OLUP, 10 TAKVİM GÜNÜ İÇİNDE SÖZ KONUSU 
ÜRÜNLERİN TESLİM EDİLMESİ GEREKMEKTEDİR.

d) İşe başlama tarihi       : SÖZLEŞME İMZALANDIĞI TARİH İŞE BAŞLAMA 
TARİHİDİR

3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 14.10.2024 - 11:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : UĞUR MUMCU MAH. ATATÜRK BULVARI NO:54 

SULTANGAZİ BELEDİYE BAŞKANLIĞI HİZMET BİNASI 
K:1 DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 
SULTANGAZİ/İSTANBUL

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat
dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecek olup yerli malı teklif eden yerli istekliye ihalenin

tamamında % 15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun

38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2093745

KLİMA VE KESİNTİSİZ GÜÇ KAYNAĞI
SULTANGAZİ BELEDİYESİ BİLGİ İŞLEM MÜDÜRLÜĞÜ

israil ordusunun Lübnan'a havadanbombardımanı sürerken, Beyaz Saray'dankonuya ilişkin yazılı açıklama yapıldı.Açıklamada, ABD ile Fransa'nın, İsrail-Lübnan sınırında bir ateşkes çağrısı konu-sunda mutabık kaldığı ve bu yöndeki ortakaçıklamaya AB, Avustralya, Kanada, Alman-ya, İtalya, Japonya, Suudi Arabistan, Katar veBirleşik Arap Emirlikleri'nin de (BAE) katıl-dığı bildirildi. Ortak açıklamada, "Lübnan ileİsrail arasında 8 Ekim 2023'ten bu yana de-vam eden durum tolere edile-mez ve kabul edilemez dahabüyük bir bölgesel gerilim ris-ki teşkil ediyor. Bu durum kim-senin çıkarına değildir, ne İsra-il ne de Lübnan halkının." ifa-desine yer verildi. Sınırın heriki tarafındaki sivillerin kendievlerine dönebilmelerinimümkün kılacak diplomatikbir anlaşmanın zamanının gel-diği kaydedilen açıklamada,

"Diplomasi, bu çatışmada tansiyon yüksek-ken başarılı olamaz. Bu sebeple, diplomasiyealan açmak için İsrail-Lübnan sınırında 21günlük acil bir ateşkes çağrısında bulunuyo-ruz." ifadeleri kullanıldı. İsrail ve Lübnan yö-netimlerine, Birleşmiş Milletler (BM) Güven-lik Konseyi'nin 1701 sayılı kararıyla uyumlubir şekilde, bu geçici ateşkes önerisine des-tek vermeleri çağrısında bulunulan açıkla-mada, bölgede şu anda diplomasiye ihtiyaçolduğu kaydedildi.

israil ordusunun Lübnan'a ha-vadan bombardımanı sürerken, Hiz-bullah Tel Aviv'e saldırı düzenledi. İs-rail ordu radyosunun haberinde, 8Ekim'de Hizbullah ile çatışmalarınbaşlamasından bu yana ilk kez TelAviv bölgesinin Lübnan'dan füze sal-dırılarına maruz kaldığı belirtildi.Lübnan Hizbullah'ı da yaptığıaçıklamada, İsrail istihbarat teşkilatıMossad'ın Tel Aviv yakınlarındaki ca-susluk teşkilatı merkezini hedef alanbir roket fırlattığını duyurdu.  Hizbul-lah, Mossad'ı, liderlerine suikast dü-zenlemek ve üyelerinin kullandığı ile-tişim cihazlarını havaya uçurmaklasuçluyor. İsrail Ordu Sözcüsü DanielHagari, son 3 günde Lübnan'da 2 bin-den fazla Hizbullah hedefini vurduk-larını açıkladı. İsrail GenelkurmayBaşkanı Halevi, 7. Zırhlı Tugay birlik-lerinin Lübnan’a kara saldırısını si-müle eden bir tatbikat esnasındaaçıklamalarda bulundu. Halevi, hedef-lerinin İsrail’in kuzeyinde yaşayanla-rın evlerine geri dönmesi olduğunuve bunun için Lübnan’a "kara saldırısımanevrasına hazırlandıklarını" be-lirtti. Lübnan’daki Hizbullah’ın bugünsaldırı menzilini genişlettiğini öne sü-ren Halevi, Hizbullah’ın "bugün ilerle-

yen saatlerde çok güçlü bir karşılıkgöreceğini" ifade etti. Halevi, İsrail or-dusunun Lübnan'a girme olasılığınakarşı bölgeyi hazırlamak ve Hizbul-lah'a "darbe vurmaya devam etmekiçin" hava saldırılarının devam ettiği-ni söyledi. İsrail ordusu, dün Lüb-nan'a olası kara saldırısı öncesi yedekaskerlerden oluşan 2 tugayı ülkeninkuzeyine konuşlandırma kararı aldı-ğını duyurmuştu.İsrail ordusu yaptığı açıklamada,Lübnan'ın güneyine ve Bekaa bölgesi-ne kapsamlı saldırılar başlattığını du-yurdu. Ordu, 100'den fazla Hizbullahmevzisinin hedef alındığını bildirdi.Ordunun kuzey komutanlığı, "Yeni bir

aşamaya geçtik, manevra ve eylemetamamen hazırlıklı olmalıyız" açıkla-masını yaptı.  Lübnan Sağlık Bakanlığından ya-pılan yazılı açıklamada ise başkentBeyrut’un kuzeyinde yer alan Keser-van bölgesindeki El-Muaysira belde-sine İsrail ordusu tarafından hava sal-dırısı düzenlendiği belirtildi. Bakan-lık, Hristiyanların çoğunlukta olduğubölgeye saldırıda 72 kişinin öldüğü-nü, 223 kişinin de yaralandığını açık-ladı. Lübnan'ın çeşitli bölgelerine üçgündür hava saldırıları düzenleyenİsrail ordusu, operasyonel faaliyetleryürütmek üzere kuzey sınırına iki ye-dek tugay daha çağırdığını duyurdu.

Brezilya DevletBaşkanı Luiz InácioLula da Silva, İsrail'inFilistin topraklarında-ki eylemlerini soykı-rım olarak tanımlaya-rak, İsrail BaşbakanıNetanyahu'yu destek-leyenleri harekete geç-meye çağırdı. Lula, İs-rail'in Filistin'e yöneliksaldırılarını sert birdille eleştirerek, bu ey-lemlerin uluslararasıhukuka aykırı olduğu-nu vurguladı. Lula,dünya genelindeki li-derleri, bu durum kar-şısında sessiz kalma-maya ve adalet arayışıiçin harekete geçilmesigerektiğini vurguladı.İşgal altındaki BatıŞeria topraklarında daçok sayıda sivilin öldü-rüldüğünü belirtenLula da Silva, "Diğertaraftan bir soykırımvar." ifadesini kullandı.Lula da Silva, birtaraftan bazı ülkelerindünyayı daha iyi duru-ma getirmek için çabasarf ettiğini, diğer ta-raftan da bazılarınıninsanları öldürdüğünübelirterek, "Bunun biraçıklaması yok. İsrailhükümetinin bu faali-yetlerini şiddetle kını-yorum. İsrail halkınınçoğunun bu soykırımıdesteklemediğindende eminim." dedi.Hamas'ın da payı-na düşen katkıyı sağla-ması ve masum esirle-ri serbest bırakmasıgerektiğini dile getirenLula da Silva, aynı şe-kilde "her şeyin nor-male dönmesi için" İs-rail hükümetinin deesirleri serbest bırak-ması gerektiğini kay-detti. Lula da Silva, in-sanlığın Gazze, Sudanve işgal altındaki BatıŞeria gibi yerlerdeolan biteni normalkarşılayarak yaşamayadevam etmesininmümkün olmadığınısöyledi. (AA)

Beyrut'un kuzeyinde 
72 kişi öldürüldüLübnan’ı havadan bombalamaya devam eden İsrail ordusu, Beyrut’unkuzeyindeki bir köyü hedef aldı. Hristiyanların çoğunlukta yaşadığı böl-geye yönelik saldırıda 72 kişinin öldüğü açıklandı. İsrail ordusu, iki ye-dek tugayını, Lübnan sınırına göreve çağırdı. İsrail Genelkurmay BaşkanıHalevi, Lübnan’a “kara saldırısı manevrasına hazırlandıklarını” belirtti

İsrail'in 
eylemleri 
soykırım

ABD, Fransa ve ortakları
İsrail-Lübnan sınırında

ateşkes çağrısı yaptıABD ile Fransa’nın öncülük ettiği ve Avrupa Birliği (AB) ile8 ülkeyi daha bir araya getiren ortak açıklamada, İsrail ileLübnan arasındaki çatışmaların durdurulması ve diploma-siye alan açılması için 21 günlük acil ateşkes çağrısı yapıldı
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nevşehir'de "Yılın Ahisi" se-çilen 72 yaşındaki terzi ŞammasBayar, geleneksel ve modern tasa-rımlarıyla 60 yıldır mesleğini sür-dürüyor.İstanbul'da 1964'te küçük birterzihanede çırak olarak çalışma-ya başlayan Bayar, meslek hayatıboyunca edindiği müdavimlerineel işçiliğiyle kıyafet hazırlıyor.Dört çocuğu, 18 torunu olanBayar, her gün tezgahına geçerekmüşterilerinin siparişlerini yetiş-tirmek için emek veriyor.Terzi Şammas Bayar, AA muha-birine, ortaokulu bitirdikten sonrahenüz 12-13 yaşındayken ekmekparası kazanmak için İstanbul'unyolunu tuttuğunu ve bir terzihane-de mesleğe atıldığını söyledi.İstanbul'da 13 yıl çalıştıktansonra askerlik vazifesini yapıp,Acıgöl ilçesinde kendi atölyesiniaçtığını anlatan Bayar, dikiş maki-nesi, iğne, iplik ve kumaşlarına ilkgünkü aşkla bağlı olduğunu dilegetirdi.Acıgöl'ün yanı sıra çevre ilçe,belde ve köylerden gelen müşteri-ler ile gurbetçilerin siparişlerinihazırladığını belirten Bayar, şöylekonuştu:"Bu mesleği sevdik ve devamettik. Allah'a şükür bugüne kadardoktor yüzü görmedim. Bu duru-mu, çalışmanın verdiği odaklanmave hareketliliğin faydasına bağlı-yorum. Televizyonda bazı kişilerfilm izler, bizim gözümüz kıyafet-lerine ilişir. Kostümün nerelerindehata var, hemen dikkatimi çeker.Kapıdan müşteri girdiği zaman he-men kafamda proje çizilir, 'Bu kişi-ye şöyle bir kıyafet yakışır.' diyedüşünürüm. Bazen işin içinden çı-kamadığımda rüyama bile girer.Mesleğimi seviyorum. Şimdiye ka-dar geçindik, emekli olduk, devamda ediyoruz. Müşterilerimiz 'Bizimağdur etme, bırakma.' diyor. Bizde söz dinliyoruz."
değişen modaya ayak uy-

durduBayar, 60 yıllık meslek hayatıboyunca giyim modasında süreklifarklılıklarla karşılaştığını, becerive yeteneklerini geliştirerek işinisürdürdüğünü ifade etti.Terziliğin, hazır giyim sektörü-nün büyümesiyle unutulmaya yüztutan meslekler arasına girdiğineişaret eden Bayar, şunları kaydetti:"Sanatkar dediğin, zamana göreiş yapar. 30 yıl önce pantolon İs-panyol paça, ceketler uzun yakaolurdu, şimdi farklılaştı. Sanatkar'Bir şey öğrendim aynı devam ede-yim.' diyemez, değişikliğe uyumsağlanacak. Artık sanatkar da ye-tişmiyor. Konfeksiyonda çalışanlartam sanatkar olamaz. İşçi hep aynıişi yapar, ya dikiş ya düğme diker.Sanatkarlık elde edemez. Terzideçalışınca her şeyi yapmak durum-dadır. Yaşlandım ama mesleğimihalen seviyorum. Tavsiye ederimdiyeceğim ama heves eden yok.Şimdiki gençlik altında araba, elin-de son model telefon olsun istiyor.'Sanatkar olalım.' diyeni göremiyo-rum. Biz de nereye kadar gider-sek."Bayar, Nevşehir'de "Yılın Ahisi"seçilmesinden dolayı da onur vemutluluk duyduğunu sözlerine ek-ledi.Bayar'ın müşterilerinden İmdatÇalışkan ise "Hoşumuza giden ku-maşlardan dilediğimiz gibi diktiri-yoruz. Her üründe el yapımı baş-kadır, makine bunun yerini tut-maz. Zaten dışarıdan alınca dageri terziye geliyor." ifadelerinikullandı.

Hazır giyim 
sektöründeki 

büyümeye rağmen
60 yıldır terziliği

sürdürüyor

Artvin'de üç arkeolojik kazı alanında
jeoradar çalışması yapıldı

il Kültür ve Turizm Müdürlüğü-nün öncülüğünde yürütülen çalış-malar kapsamında kente gelen An-kara Üniversitesi Mühendislik Fa-kültesi Dekanı Prof. Dr. Yusuf KağanKadıoğlu ve Mühendislik FakültesiÖğretim Üyesi Prof. Dr. Selma Kadı-oğlu, arkeolojik kazıların devam et-tiği Arhavi Ciha Kalesi, ArdanuçKutlu Köyü Bağlığı Yapısı ve Arda-nuç'taki Gevhernik Kalesi'nde gö-rüntüleme yaptı.Kazıların, hazırlanacak rapordoğrultusunda ilerlemesi planlanı-yor.Ankara Üniversitesi Yer BilimleriUygulama ve Araştırma Merkezi Yö-netim Kurulu Üyesi de olan Prof. Dr.Yusuf Kağan Kadıoğlu, AA muhabi-rine, zamanla tahrip olan ve toprak

altında kalan yapıların arkeolojikkazısına yön vermek amacıyla böl-gede inceleme yaptıklarını söyledi.Arhavi Ciha Kalesi'nin bulundu-ğu alanda 50 santimetre aralıklarla,Kutlu köyü bağlığındaki alanda ise 1metre aralıklarla yer altı görüntüle-mesi gerçekleştirdiklerini anlatanKadıoğlu, bu alanların oluşumunailişkin bilgi verdi.Kadıoğlu, bölgeden aldıklarıkaya, toprak ve harç örneklerini in-celeyeceklerini ifade ederek, şu de-ğerlendirmede bulundu:"Kutlu köyündeki alanda 1-2yerde volkanik cam olan obsidiyenparçalarını gördük, onlardan da ör-nek aldık. Bu volkanik camla birlik-te seramik antik fırın ocağı olabile-cek şekilde bir yapı gördük, oradan

da örnek aldık. Onların analizleriniyapacağız, obsidiyen ile ilişkileriniortaya koyacağız. Özellikle Kutlu kö-yünde bulunan yapı arkeolojik ola-rak kazanıldığı zaman gerçek an-lamda Türkiye'nin kültürel mirasıaçısından bir zenginliğini yenidenortaya koyacaktır. Bu kazı bölgeninde kalkınmasına yardımcı olacak. Oyüzden ekip olarak bu bölgeyi birşekilde kültürel mirasa kazandır-mak için ne gerekiyorsa yapmamızgerektiğine inanıyoruz. Bu nedenlebu bölgeye geldik ve ekip olarak dayine bu şekilde çalışıyoruz."Prof. Dr. Selma Kadıoğlu ise he-deflerinin kazmadan, yer altı görün-tüleme yaparak kale içindeki olasıyapı kalıntılarının konum, alan vederinlik değişimi hakkındaki bilgi-

leri ortaya koymak olduğunu dilegetirdi.Sadece üst yüzeydeki yapı kalın-tılarını değil katman katman da ka-lıntıların değişimini görüntüledikle-rine dikkati çeken Kadıoğlu, "Arkeo-log hocalarımıza, kazmadan görün-tüleme değerlerini sunarak başlan-gıç ve ne kadar derine inebilecekle-ri konusunda ciddi bir bilgi paylaşı-mı yapacağız. Bu açıdan çalışma çokönemli. Buranın bakir bir arkeolojikalan olması bütün çalışma ekibi vebizler adına da çok önemli." diye ko-nuştu.Ekibe çalışmaları sırasında, İlKültür ve Turizm Müdürü YunusEmre Aytekin ile Gevhernik KalesiKazı Başkanı Dr. Osman Aytekin deeşlik etti.
Şanlıurfalı 18 yaşındaki "Sevgi usta", 

2 yıldır kebap ocağının başında

Çekya'dan gelen 15 dağcı 
Yüksekova'nın doğal 
güzelliklerini gezdi

Çekya'dan gelen dağcı grubu,Hakkari'nin Yüksekova ilçesinindoğal güzelliklerini gezdi.Tur kapsamında ilçeye gelenÇekyalı dağcılar, Yüksekova EkolojiKültürel ve Dağcılık Spor KulübüDerneği öncülüğünde düzenlenengezi programına katıldı.Erken saatlerde bir araya gele-rek bölgeye hareket eden derneküyeleri ve dağcılar, 3,5 saatlik yürü-yüşün ardından Sat Buzul Gölle-ri'nin bulunduğu alana ulaştı.Bölgenin manzarasını izleyen,fotoğraf çeken dağcılar, dernek üye-lerinden de bilgi aldı.Dernek Başkanı Suat Öztekin,Hakkari'nin turizm potansiyelinitanıtmaya devam ettiklerini söyle-

di. Çekyalı 15 kişilik dağcı grubunuilçede ağırladıklarını anlatan Özte-kin, "Dağcılara Sat Buzul Gölleri'nigezdirdik. Bölgenin güzelliklerinitanıttık. Tur programımız devamedecek. Cennet ve Cehennem Vadisive diğer bölgelerde de etkinliğimizolacak." dedi.Bölgede dağ kayağı turizmi içinde rota belirleme çalışması yaptık-larını ifade eden Öztekin, kentin ta-nıtımına ve ekonomisine katkı sun-mak istediklerini dile getirdi.Başkan Yardımcısı Hakan Zan-yar Aykut ise bölgenin güzellikleri-ni turizme kazandırma yolunda at-tıkları adımların meyve vermeyebaşladığını belirtti.

Türkiye'nin yemek kültürüyleöne çıkan kentlerinden Şanlıurfa'da 18yaşındaki Sevgi Avur, kebap ustası baba-sına 2 yıldır yardım ediyor.Kendine has mutfağı, birbirindenlezzetli yemekleriyle öne çıkan kentteerkek kebap ustalarının arasında, baba-sıyla aynı lokantada kebapçılık yapan18 yaşındaki Sevgi Avur dikkati çekiyor.Sabah 43 yaşındaki babası NecmiAvur ile evden çıkan Sevgi, günün hazır-lıkları için ekmek kapısı olan dükkanla-rını açıyor.Babasıyla mutfakta doğradıkları et-leri tek tek şişe saplayan Sevgi Avur,daha sonra mangalın başına geçip ciğer,Adana, Urfa ve patlıcan kebabını özenlepişiriyor.Avur, etin kesiminden şişlenmesine,ocak başında pişirilmesinden ikramınakadar her aşamada görev yapıyor.Babasından etkilenerek 4 yıl önceyemek sektörüne giren Sevgi Avur, AAmuhabirine, lokantada her işi yaparakçalışmaya başladığını, babasından ve di-ğer ustalardan mesleğin püf noktalarını

öğrendiğini anlattı.Babasına destek olmaktan çok mut-lu olduğunu dile getiren Avur, şöyle ko-nuştu:"Babama daha çok destek çıkmakistedim. Yani gelip burada sadece yiyipiçeceğime babama yardımcı olmak benidaha çok mutlu ediyor. Beraber dahagüzel lezzetleri ortaya koyuyoruz, dahagüzel sunumlar yapabiliyoruz. Müşteri-lerimizin de bu durum hoşuna gidiyor,tebrik ediyor. Yabancı birisi olsa buradao kadar faydalı olamaz, kendi iş yerimizdiye biz daha çok faydalı oluyoruz. Ba-bamla gayet güzel çalışıyoruz, akşamevde beraberiz, sabah geliyoruz beraberdükkanımızı açıyor, temizliğimizi yapı-yoruz. Etimizi doğrayıp şişlere saplıyo-ruz. İş yerimizi daha güzel günlere getir-meye çalışıyoruz. Kimisi 'Kadın şunu,bunu yapamaz.' diyor ama bence kadın-lar yaparsa erkeklerden daha güzel ya-par, yeter ki istesin. Müşteriler geldiğin-de, gördüğünde seviniyor, baba kız çalış-tığımız için tebrik ediyorlar, bu da bizimhoşumuza gidiyor."

Artvin'de üç noktadaki arkeolojik kazı alanları jeoradar (yer altı radarı) ile görüntülendi.
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MerKeze bağlı Salkaya köyün-de geçen yıl ağustos ayında tarlası-na vişne fidanı dikmek için çukuraçan Mehmet Emin Sualp'ın topra-ğın altında renkli ve desenli bir ya-pının olduğunu fark ederek ElazığArkeoloji ve Etnografya MüzesiMüdürlüğüne bildirmesi üzerinebölgede başlatılan kazı çalışmalarısürüyor.Kazılarda ortaya çıkarılan erkenBizans ya da Roma dönemine aitolduğu sanılan ve yaklaşık 84 met-rekare olduğu belirlenen tabanmozaiğinin üzerinde devam edençalışmalarda Anadolu leoparı, kurt,domuz, dağ keçisi, geyik, tazı ve sü-lün gibi hayvanların resmedildiğianlaşıldı.Mozaik çevresinde yapılan yenikazılarda ise kilise ve şarap imalat-hanesi olarak kullanıldığı tahminedilen çeşitli duvar kalıntıları ileyapılar da gün yüzüne çıkarıldı.
"Bu tarihi eseri elazığ'da

sergilemek için hazırlayaca-
ğız"Vali Numan Hatipoğlu, alanda

incemeler yaptı, Elazığ Arkeoloji veEtnografya Müzesi Müdürü Ziya Kı-lınç ile İl Kültür ve Turizm MüdürüAhmet Demirdağ'dan bilgi aldı.Gazetecilere açıklama yapanHatipoğlu, taban mozaiğinin tarihiaçıdan çok değerli olduğunu belirt-ti. Hatipoğlu, "Bir vatandaşımıztarlasında vişne fidanı dikimi sıra-sında bu kalıntılara rastlıyor. Son-rasında müzemize haber veriyor.Burada yaptığımız kazılar netice-

sinde bölgede hemen hemen enbüyük mozaik parçalarından birisiortaya çıkıyor. Yaklaşık 84 metre-kare genişliğinde bölgedeki hayvanvarlıklarının resmedildiği bir mo-zaik, tek parça halinde ve muaz-zam bir eser. Taban mozaiklerininüzerine Anadolu leoparı, kurt, do-muz, dağ keçisi, geyik, tazı gibihavyanlar resmedilmiş." dedi.Bu tarihi mozaiğin bulunmasınavesile olan vatandaşı tebrik ettiğinidile getiren Hatipoğlu, Elazığ MüzeMüdürlüğünün de kazı çalışmasıy-la güzel bir eseri gün ışığına çıkar-dığını kaydetti.Hatipoğlu, alanda gerektiğindeyine kazı çalışması yapılabileceğinibelirterek, şunları söyledi:"Yapacağımız çalışmaların neti-cesinde eğer bölgede sergi ve teş-hire uygun miktarda tarihi eser or-taya çıkarsa burayla ilgili farklı birstrateji geliştireceğiz. Olmazsa daburada şu an itibarıyla sizlerin degördüğü bu tarihi eseri Elazığ mer-kezimizde sergilemek için hazırla-

yacağız."Mozaikte hayvan figürlerininyanı sıra bölgenin ağaç dokusuylailgili figürlerin de olduğuna işareteden Hatipoğlu, mozaik yapınınRoma dönemi ve erken Bizans dö-nemi diyebilecekleri bir dönemeait olduğunun değerlendirildiğiniifade etti. Tarlasına fidan dikmekiçin çukur açtığı sırada mozaik ya-pıyı fark eden Mehmet Emin Sualpde böylesine önemli tarihi bir yapı-nın gün ışığına çıkarılmasına vesileolmaktan duyduğu mutluluğu dilegetirdi.Alanda kazı ekibinin yürüttüğüçalışmalara katkı sunduğunu anla-tan Sualp, şöyle dedi:"2020 yılında bu tarlayı satınaldım. Geçen yıl tarlama ağaç di-kerken bu mozaiğe rastladım. Ta-banı daha sonra yarım metrekarekadar genişlettim ve taban mozaiğiolduğunu fark ettim. DurumuMüze Müdürlüğümüze bildirdim.Süreç bu şekilde gelişti. Kazılar de-vam ediyor."
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Fransız oyun yazarı Moliere'e ka-dar uzanan kökleriyle halen faaliyetle-rini sürdüren tiyatro topluluğu Come-die-Française, 28. İstanbul Tiyatro Fes-tivali'ne konuk olacak.İstanbul Kültür Sanat Vakfından(İKSV) yapılan açıklamaya göre toplu-luk, prömiyeri bu yaz Fransa'dakiAvignon Festivali'nde gerçekleşen,"Hekabe, Hekabe Değil" oyunu ile fes-tival izleyicisiyle buluşacak.ENKA Vakfının gösteri sponsoruolacağı eser, Institut français İstanbulve İstanbul Büyükşehir Belediyesi(İBB) Şehir Tiyatroları iş birliğinde, 2-3 Kasım'da Harbiye Muhsin ErtuğrulSahnesi'nde izlenebilecek.Elsa Lepoivre'nin başrolde yer aldı-ğı oyunu, Avignon Festivali'nin artistikdirektörü Tiago Rodrigues yönetiyor.Eserde, Euripides'in trajedisiylegerçek olaylardan esinlenmiş bir hika-ye ele alınıyor.Mehmet Birkiye'nin küratörlüğün-de gerçekleştirilen festival 22 Ekim'debaşlayacak.Festivale ilişkin detaylı bilgiye "ti-yatro.iksv.org" adresinden ulaşılabilir.

Tiyatro topluluğu
Comadie-

Française, ilk kez
Türkiye'ye geliyor

KahraManMaraş'ın Afşin ilçesin-deki Yassıhöyük'te yürütülen kazı çalış-malarında 6 bin yıllık olduğu değerlendi-rilen şekillendirilmiş kafatası gün yüzüneçıkarıldı.Tanır Mahallesi'ndeki höyükte, Kültürve Turizm Bakanlığının desteğiyle Ahi Ev-ran Üniversitesi Doktor Öğretim ÜyesiElif Baştürk başkanlığındaki ekiple yürü-tülen kazı çalışmaları devam ediyor.Kazı başkanı Baştürk, AA muhabirine,Yassıhöyük'ün, konumu itibarıyla her dö-nem önemsenen bir bölgede olduğunusöyledi.Höyükteki çalışmalarda en heyecanverici bulgulara tarih öncesi döneme aittabakalarda rastlandığını dile getirenBaştürk, şöyle konuştu:"Höyüğün görece yüksek bir yerinde,hiç beklemediğimiz bir noktasında, GeçDemir Çağı yapılarının hemen altındaPrehistorik dönem tabakalarını tespit et-tik. Aslında bu arkadaki büyük yapılarGeç Demir Çağı'nda buraya teras şeklindeyapılmış bir yapı ve bu yapı alttaki tümtabakaları M.Ö. 4000 yılına kadar sıyırıpatmış. 9 tane mezar tespit ettik ve bilim-sel anlamda son derece önemli verileraçığa çıkartıldı. Bunlar içerisinde enönemlilerinden birini bilinçli kafatası şe-killendirmesi adını verdiğimiz bir tür de-formasyon oluşturuyor. Bir bireyin yaşar-ken kafasının alttan ve üsten iki bezle sa-rılarak şeklinin değiştirildiğini tespit et-tik. Bu çömlek mezar içerisinde açığa çık-tı. Yaklaşık 10-12 yaşında bir çocuğa aitbir iskelet ve seçilmiş, özel bir birey oldu-ğunu düşünüyoruz. Mezar yapısı da diğermezarlardan farklı olduğu gibi boncuktanve kemikten yapılan takılarla daha zenginbir haldeydi ve tek bir bulgu olarak karşı-mıza çıktı. Olasılıkla seçilmiş özel bir bire-yin toplum içerisinde yerinin fark edilme-si, diğerlerinden ayrılması için yapılmışbir uygulama."
820 boncuklu kolyeBaştürk, M.Ö. 4000 yılına tarihlenenve bir bebeğe ait olan dağılmış başka birmezarda da 820 boncukla yapılmış birkolyeye ulaştıklarını dile getirdi.M.Ö. 4000 yıl önceki tabakaların altın-da ise M.Ö. 6000 yıllık Geç Neolitik dö-nem yapılarını ortaya çıkarmaya başla-dıklarını ifade eden Baştürk, bu tabakadada ata kültüyle bağlantılı olarak yaşadık-ları evin tabanı altına gömülen bir kafata-sı bulduklarını bildirdi.Kafatasının üzerindeki derinin ayrıl-ma işlemi sırasında kesici aletin neden ol-duğu çiziklere ve kazıma izlerine rastla-dıklarını aktaran Baştürk, "Bunun dahafarklı uygulama tipleri var fakat bizim eli-mizdeki veri daha da ileri bir detay içinhenüz yeterli değil. Yassıhöyük'teki herbir dönemde çok önemli bulgulara rastlı-yoruz ve buranın sahip olduğu coğrafi ko-numu nedeniyle aslında çok önemli birhöyük olduğu ortaya konuluyor." ifadele-rini kullandı.

Yassıhöyük'te 
6 bin yıllık 

şekillendirilmiş
kafatası bulundu

Elazığ'da bir tarla sa-hibinin fidan dikmekiçin çukur açarkengeçen sene tesadüfenbulduğu, Roma ya daerken Bizans döne-mine ait olduğu sanı-lan taban mozaiğininüzerinde hayvan fi-gürlerinin resmedil-diği tespit edildi.

Elazığ'da tesadüfen bulunan tarihi mozaikte 
hayvan figürlerinin resmedildiği tespit edildi

12. Boğaziçi Film 
Festivali'nin yarışma 
başvuruları sona erdi
anadolu Ajansının (AA)Global İletişim Ortağı olduğu"12. Boğaziçi Film Festivali"ninulusal ve uluslararası film yarış-ma kategori başvuruları tamam-landı.Festivalden yapılan açıklama-ya göre, Boğaziçi Kültür SanatVakfı tarafından 18-25 Ekim'dedüzenlenecek festivalde, Türkiyeve dünya sinemasından seçkinörneklerin gösterimleri ile usta-lık sınıfları ve söyleşiler gerçek-leştirilecek.Başvuru süresi        2 ay boyuncaaçık kalan "Ulusal Uzun Metraj","Uluslararası Uzun Metraj","Kısa Film" ve "Ulusal BelgeselFilm" yarışma kategorilerine buyıl toplam 1025 başvuru alındı.
Filmler 4 ayrı kategori-

de değerlendirilecekUluslararası Uzun MetrajlıFilm Yarışması'na 225 film, Ulu-sal Uzun Metrajlı Film Yarışma-sı'na 27 film, Uluslararası KısaFilm Yarışması'na 380 film veUlusal Kısa Film Yarışması'na298 kayıt gerçekleştirildi.Bu sene Ulusal Belgesel FilmYarışması kategorisine ise top-lam 95 adet film başvurusu ya-pıldı.Boğaziçi Film Festivali'ndeödüller 25 Ekim'de gerçekleşti-rilecek kapanış töreninde açıkla-nacak.

Muğla'nın Marmaris ilçe-sinde kazı çalışmaları yapılanAmos Antik Kenti'nin tiyatrosu-nun restorasyonu planlanıyor.Marmaris'in 20 kilometre gü-neybatısında Asarcık Tepesi'ndeyer alan antik kentte, Muğla SıtkıKoçman Üniversitesi EdebiyatFakültesi Arkeoloji Bölümü Öğ-retim Üyesi Doç. Dr. MehmetGürbüzer'in başkanlığında çalış-malar sürdürülüyor.Marmaris Ticaret Odası(MTO) Başkanı Mutlu Ayhan, an-tik kenti ziyaretinin ardındanyaptığı açıklamada, kazı çalışma-larında gelinen noktadan mem-nun olduklarını söyledi.Cumhuriyetin 100. yılı kutla-maları kapsamında Amos AntikKenti'nde konser düzenledikleri-ni hatırlatan Ayhan, "Gelecek yıltiyatro alanının restore edilmesiplanlanıyor. Burada birlikte yeniprojelerimizi hayata geçirmeyiheyecanla bekliyoruz. Amos'averdiği kıymetli emeklerden dola-yı kazı başkanımıza ve ekip arka-daşlarına çok teşekkür ederiz.MTO olarak ilçemizde devameden arkeolojik çalışmalara des-teğimiz devam edecek." ifadeleri-ni kullandı. Yüzey araştırmalarına2019'da başlanan antik kentte,

Kültür ve Turizm BakanlığınınGeleceğe Miras Projesi kapsamın-da yürütülen kazılarda nekropolalanı, Athena tapınağı, sivil ko-nutların bir bölümü ve tiyatronunsahne binası ortaya çıkarıldı.Geçen yıl ise antik dönemde"thermopolium" olarak adlandırı-lan bir lokanta ile depolama alanıolarak kullanıldığı tahmin edilenbir bölüm keşfedilen antik kentte,

sene sonuna kadar devam edecekkazı çalışmalarının ardından2025'te de antik tiyatronun resto-rasyonuna başlanması planlandı.Muğla Valiliği Yatırım İzlemeve Koordinasyon Başkanlığınındesteği ve Marmaris Belediyesiile MTO'nun ana sponsorluğundayürütülen kazı çalışmalarına Mar-tı Otel ve Martı Marina da destekveriyor.

Amos Antik Kenti'nin 
tiyatrosu restore edilecek
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ANNE ÇOCUK KAMPÜSÜ KIRGIZİSTANA ÖRNEK OLACAK HAFTA SONUNUN 
TADINI SANATLA 

ÇIKARDILAR 

BOĞAZDA 
GÖRSEL ŞÖLEN

Kırgızistanlı okul öncesi eğitim
cileri, Esma Biltaci Anne Çocuk 
Kampüsü’nü ziyaret etti. An
nelerin el emeği ürünlerini in
celeyen katılımcılar, annelerden el 
işi oya yapmayı öğrendi. 

 
Türk Dünyası Belediyeler Bir

liği’nin düzenlediği “Kırgızistan 
Okul Öncesi Eğitim Yöneticileri 
Uzman Eğitim Programı” kap
samında İstanbul’a gelen heyet 
programın ilk gününde Esenler 
Belediyesi Esma Biltaci Anne 
Çocuk Kampüsü’nü ziyaret etti. 

 
Esenler Belediyesi’nin 012 yaş 

aralığındaki çocuklar ve anneleri 

için sunduğu ücretsiz hizmetler, 
Kırgız eğitimciler tarafından 
büyük bir gördü. Kampüsü gezen 
heyet, burada çocuklara verilen 
eğitimler hakkında bilgi aldı ve 
annelerin el emeği ürünlerini in
celedi. Ayrıca, annelerden el işi 
oya yapmayı öğrenerek, bu alan
daki yeteneklerini de geliştirdiler. 

 
Kırgızistanlı eğitimciler, bu tür 

uluslararası ziyaretlerin 
ülkelerindeki eğitimin gelişimi 
için önemli katkılar sağladığını 
vurgulayarak, Türk Dünyası 
Belediyeler Birliği ve Esenler 
Belediyesi’ne teşekkürlerini ilet
tiler. 

Esenler’in sanata açılan kapısı 
ESEV, geçtiğimiz hafta sonu 
çocuklar ve yetişkin için çeşitli 
sanat atölyelerine ev sahipliği 
yaptı. Atölyelere katılan her yaş
tan Esenlerli, yeteneklerini 
sergileyerek hafta sonunun 
tadını doyasıya çıkardı. 

 
7’den 77’ye herkesi sanatın 

farklı renkleriyle buluşturan Es
enler Belediyesi Sanat Evi 
(ESEV), geçtiğimiz hafta sonu 
çeşitli atölyeler düzenledi. 
ESEV’de bu kapsamda 710 yaş 
arası çocukların kendilerini 
keşfetmelerini sağlamak 
amacıyla “Sen Kimsin?” atölyesi 
düzenlendi. 914 yaş aralığındaki 
çocuklar için düzenlenen pastel 
boya atölyesinde ise minikler 
renklerin büyüsüne kapılarak 
manzara resimleri çizdi. Pastel 
boyanın tekniklerini keşfeden 
minikler, gökyüzünün renk geçiş
lerinden ağaçların yeşil tonlarına 
kadar doğanın tüm renklerini tu
vallerine taşıdı.“Karakalem ile Kız 
Kulesini Çiziyoruz” etkinliğinde 
de yeteneklerini sergileyen 
minikler keyifli anlar yaşadı. 
Miniklerin yanı sıra yetişkinler 
de geometrik desen atölyesinde 
Mimar Sinan’ın eserlerinde yer 
alan halkaları inceleyerek bu 
eşsiz sanatın inceliklerini 
öğrenme fırsatı buldu. 

EBRU ATÖLYESİ  
MORAL OLDU 
Öte yandan Esenler Belediyesi 

Sanat Evi (ESEV) bünyesinde 
çalışmalarını sürdüren Moral 
Timi, Esenler Ruh Sağlığı 
Merkezi’nde ebru workshopu 
düzenledi. Merkezde tedavi 
gören hastaların katılımıyla 
gerçekleşen atölye, renkli anlara 
sahne oldu. Atölye ile katılımcılar 
ebru sanatını öğrenmenin yanı 
sıra stres attı. 

YENİ DÖNEM İÇİN  
HEYECANLIYIZ 

Esenler Belediyesi Sanat Evi 
koordinatörü Mehmet Yıldırım, 
ESEV’in yeni sezona hızlı bir giriş 
yapacağını kaydederek “Yeni 
dönem için oldukça heyecanlıyız. 
El sanatları, gelenekli sanatlar, 
sahne sanatları, müzik, kişisel 
gelişim, akademiler ve 
okullarımızla yine farkımızı or
taya koyacağız. Bu hafta sonu da 
hem yetişkinlerimiz hem çocuk
larımız için atölyeler düzenledik. 
Vatandaşlarımız atölyelerden 
oldukça memnun ayrıldı. Ayrıca 
ilgi duydukları ve eğitim almak 
istedikleri sanat dalı hakkında 
fikir edinmelerine de katkı 
sağladı” dedi. 

İstanbul Boğazı, İBB’nin 
katkılarıyla düzenlenen 23. 
Bosphorus Cup’a ev sahipliği 
yaptı. Türkiye’nin ve dünyanın 
dört bir yanından 100’e yakın 
yelkenlinin yer aldığı prestijli 
yarışta kazanan Arkas ekibi oldu. 
Ekibin kaptanı Serhat Altay, 
Bosphorus Cup 2024’ün şampiy
onu olarak kupayı Orhan Gor
bon’dan aldı.aHer yıl uluslararası 
yelken dünyasını ve deniz 
tutkunlarını İstanbullularla bu
luşturan yarış, İş Bankası’nın 
Visa logolu kredi kartı Maximiles 
Black’in premium partnerliğinde, 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi, 
Beşiktaş Belediyesi, İSPARK  İst
marin iş birliği ve Karaca ile Nis
san Türkiye’nin senior 
partnerliğinde gerçekleşti. 21 
Eylül Cumartesi günü İstanbul 
Boğazı'nda yapılan Boğaz Yarışı 
ile devam eden etkinlik, 22 Eylül 
Pazar günü Caddebostan açık
larında gerçekleştirilen son 
yarışla birlikte tamamlandı. 
100’e yakın yelkenlinin yarıştığı 
bu prestijli etkinlikte kazanan 
Arkas ekibi oldu. Ekibin kaptanı 
Serhat Altay, Bosphorus Cup 
2024’ün şampiyonu olarak ku
payı Orhan Gorbon’dan aldı.

Esenler Belediyesi, her yıl olduğu 
gibi bu eğitimöğretim döneminde 
de ‘Eğitime Tam Destek!’ diyerek 
Esenlerli öğrencilerin yanında ol
mayı sürdürüyor. Okulların 
açılışında ilkokula yeni başlayan 
miniklere beslenme çantası, suluk, 
kalemlik, cetvel, boya, kalem ve 
silgi gibi temel kırtasiye 
malzemelerinin bulunduğu okul 
çantası hediye eden Esenler 
Belediyesi, yine ilköğretimdeki tüm 
öğrencilere geri dönüşümden 
kazanılan defterleri dağıttı. 

 
ORTAÖĞRETİMDEN ÜNİVERSİT

EYE TAM DESTEK 
 
Orta öğretim ve üniversite 

öğrencilerini de unutmayan Esen
ler Belediyesi, bu eğitim döne
minde başarı sıralamasında ilk 
10’a giren ortaokul öğrencilerine 
ocak ve haziran ayları arasında 3 

bin TL, yine aynı kategorideki lise 
öğrencilerine 5 bin TL eğitim 
desteği veriyor. Bu kapsamda 
üniversite sınavında ilk 10 bine 
girenlere 20 bin TL, 2 yıllık üniver
site kazanan öğrencilere 5 bin TL, 4 
yıllık üniversiteye yerleşenlere 10 
bin TL, üniversiteden bölüm birin
cisi olarak mezun olanlara ise 50 
bin TL verilecek. 

 
ESENLERLİ OLMA ŞARTI 
 
Eğitim destek paketi açık öğre

tim ve uzaktan eğitim programları 
dışında, 2024 YKS sonuçlarına 
göre ilk kez yerleşen Esenlerli 
öğrencileri kapsıyor. Bu çok özel 
destekten faydalanmak isteyen 
öğrenciler, 21 Ekim – 30 Kasım 
2024 tarihleri arasında Genç Kart 
mobil uygulamasından başvuru
larını yapabilecek.

TBB ve İBB Başkanı Ekrem 
İmamoğlu, 310. kuruluş 
yıldönümünü kutlayan İstanbul İt
faiyesi ekiplerini Saraçhane’de 
ağırladı. “Yeni personele ihtiy
acımız olduğunu biliyorum” diyen 
İmamoğlu, “Bu konuda son yap
tığımız görüşmede olumlu bir 
süreç başladı. Umarım, tam an
lamıyla harekete hızlıca geçeriz. 
Ciddi bir kadroya sahip olmamız, 
İstanbul halkı güvencesi açısından 
önemli. İstanbul İtfaiyesi ya da 
İBB’nin bütün ekipleri, sadece İs
tanbul'un değil, bütün Türkiye için 
bir ihtiyaç anında ilk aranan 
merkez noktasında. Tüm bu yön
leriyle iş birliği içerisinde en güçlü 
adımları atmanızı diliyor ve istiyo
rum” ifadelerini kullandı. 
İmamoğlu, ziyaretçiler arasında 
kadın itfaiye eri Zeynep Dursun’un 
da bulunmasından duyduğu mem
nuniyeti, “Bugün aramızda bulu
nan değerli hanımefendi yol 
arkadaşımız gibi kadın itfaiye 
çalışanlarının da varlığı, gerçekten 
hem eşitlikçi bakışımızı hem de 
toplumda kadınerkek fark etmek
sizin gücünü göstermesi açısından 
da çok özel, çok kıymetli. Bütün bu 
yol ve yöntemin bizim stratejimiz 
olduğunu tekrar hatırlatırken, nice 
yüzyılları olsun itfaiye teşki
latımızın” sözleriyle dile getirdi.  

Türkiye Belediyeler Birliği (TBB) 
ve İstanbul Büyükşehir Belediye 
(İBB) Başkanı Ekrem İmamoğlu, 
310. kuruluş yıldönümünü kut
layan İstanbul İtfaiyesi ekiplerini 
Saraçhane’deki makam odasında 
ağırladı. İBB Genel Sekreter 
Yardımcısı Erdal Celal Aksoy, İt
faiye Daire Başkanı Remzi Al
bayrak, Acil Sağlık ve Cankurtarma 
Müdürü Ahmet Mete Aker, Avrupa 
Yakası İtfaiye Müdürü Erdinç 
Turan, Anadolu Yakası İtfaiye 
Müdürü Ersel Aykanat, Merkez İt
faiye Müdürü Salih Karataş ve it
faiye eri Zeynep Dursun ile bir 
araya gelen İmamoğlu, özetle şun

ları söyledi: 
 
“ÇOKLU HİZMET ALANINI 

GENİŞLETMEYLE İLGİLİ DAHA 
STRATEJİK ADIMLAR ATIL
ABİLİR” 

 
“İtfaiye teşkilatı çok simge bir 

üniformasıyla, duruşuyla, emeğiyle 
ve tabiri caizse can havliyle mü
cadele veren özel bir yapıya sahip. 
İnsan, bir belediye başkanı 
olduğunda, elbette tümüyle bir 

gurur taşır. Ama gururlandığı 
yapılar, teşkilatlar dendiğinde, İs
tanbul'da, bunların gerçekten en 
ön sıralarında itfaiye teşkilatımızı 
görüyorum. Tabii bilimi 
geliştirmek, günün koşullarında en 
iyi hizmeti vermesini sağlamak 
hepimizin sorumluluğu. Bu konuda 
atılan adımları görüyorum. Daha 
güçlü, daha ilerici, daha farklı neler 
yapabiliriz? O arayışlarımızın 
olduğunu da biliyorum. Sonuçta 
afetin her türlüsüne müdahale 
etme kabiliyeti olma 

mecburiyetindeyiz kurum olarak. 
Çünkü, ‘itfaiye’ deyince, elbette 
yangın akla geliyor ama tabii tek 
başına yangın bir kas değil bizim 
için. Bu yönüyle, çoklu hizmet 
alanını genişletmeyle ilgili belki 
daha stratejik adımlar atılabilir.” 

 
“İŞ BİRLİĞİ İÇERİSİNDE EN 

GÜÇLÜ ADIMLARI ATMANIZI İS
TİYORUM” 

 
“Sonuçta ülkemizin her nok

tasında ihtiyaç duyulduğunda, en 
güçlü kadrosuyla oraya koşan ek
ibimiz, hemen hemen itfaiyemiz. 
Aynı zamanda kapısında afet 
bekleyen bir şehir olmamızdan 
kaynaklı, yangının dışında başta 
deprem olmak üzere sel, su baskını 
vesaire… Şükürler olsun bu 
konuda çok ciddi altyapı yatırım
ları yaptık ve bunu çok aşağılara 
çektik. Daha da aşağılara çekeceğiz. 
Ama deprem ve buna benzer diğer 
afetlerde de daha etkin nasıl olabil
iriz, meselesini ele almamız 

gerekiyor. Yeni personele ihtiy
acımız olduğunu biliyorum. Bu 
konuda son yaptığımız görüşmede 
olumlu bir süreç başladı. Umarım, 
tam anlamıyla harekete hızlıca 
geçeriz. Ciddi bir kadroya sahip ol
mamız, İstanbul halkı güvencesi 
açısından önemli. İstanbul İtfaiyesi 
ya da İBB’nin bütün ekipleri, 
sadece İstanbul'un değil, bütün 
Türkiye için bir ihtiyaç anında ilk 
aranan merkez noktasında. Tüm 
bu yönleriyle iş birliği içerisinde en 

güçlü adımları atmanızı diliyor ve 
istiyorum. Sizleri ve ekibinizi bu 
yönüyle elbette destekliyoruz. 
Diğer yönetici arkadaşlarımızın da 
bakış açısının böyle olduğunu biliy
orum. İnşallah el ele, 310 yıllık 
bayrak yarışında bu dönemin en 
etkin, en başarılı, en güçlü bir 
dönemi yaşatan ekip oluruz. 
Sonuçta gün geliyor ve her birimiz 
bayrağı devredebiliyoruz. Ama bu 
dönemin çok iyi duygularla 
anıldığını ve anılacağını şimdiden 
hissedebiliyorum.” 

 
“NİCE YÜZYILLARI OLSUN İT

FAİYE TEŞKİLATIMIZIN” 
 
“İtfaiye çalışanlarımızın, özellikle 

hassas görevlerde bulunan çalışan
larımızın farklı bir görev statüsüne 
kavuşmasını da her ortamda dile 
getirdim ve getirmeye devam ediy
orum. Gerçekten bunu hak eden 
bir pozisyona sahip. Diğer bir 
yanıyla da bugün de aramızda bu
lunan değerli hanımefendi yol 
arkadaşımız gibi kadın itfaiye 
çalışanlarının da varlığı, gerçekten 
hem eşitlikçi bakışımızı hem de 
toplumda kadınerkek fark etmek
sizin gücünü göstermesi açısından 
da çok özel, çok kıymetli. Bütün bu 
yol ve yöntemin bizim stratejimiz 
olduğunu tekrar hatırlatırken, nice 
yüzyılları olsun itfaiye teşki
latımızın. İstanbul'umuzun tulum
bacılardan başlayan, belki 
gelecekte yapay zeka üzerinden ro
botların bile kullanılacağı mekaniz
malara doğru giden yolculukta, 
yüzyıllar boyu bu görevi en iyi şek
ilde yapsın. İtfaiye teşkilatımıza 
başarılar dilerim.” 

 
ALBAYRAK: “SADECE İSTAN

BUL HALKINA DEĞİL, 
TÜRKİYE'YE HİZMET EDİY
ORUZ” 

 
İBB İstanbul İtfaiye Dairesi 

Başkanı Albayrak da ziyarette yap
tığı konuşmada, kendilerine 
desteklerinden dolayı 
İmamoğlu’na teşekkürlerini sundu. 
Albayrak, “Biz, sadece İstanbul 
halkına değil, Türkiye'ye artık 
hizmet ediyoruz. Hatta yeri geldiği 
zaman, uluslararası faaliyetlere de 
katılıyoruz. Dolayısıyla, kendimizi 
her daim hazır halde bulunduruy
oruz. Bundan da gerçekten mem
nunuz. İnanıyorum sizler de bizden 
memnunsunuzdur. Her şey için 
teşekkür ederim” dedi.

ÖĞRENCiLER BU EĞiTiM 
PAKETiNi ÇOK SEVECEK! 

İSTANBUL İTFAİYESİ 310 YAŞINDA  

Gençler için pek çok projeyi hayata geçiren Esenler Belediyesi, yeni eğitim yılında açıkladığı 
‘Eğitim Destek Paketi’yle ortaöğretimden üniversiteye kadar tüm öğrencilere destek olacak. 
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TürKiYE'dE kullanımı yaygınla-şan yandan taşımalı sisteme sahip "Si-demount" ve su altı skuteri olarak ni-telendirilen "DPV", dalgıçların su al-tında daha hızlı ve rahat hareket ede-bilmesini sağlıyor.Dalış turizmine merakın her ge-çen yıl arttığı Türkiye'de, kullanımıyaygınlaşan yandan taşımalı sistemesahip "Sidemount" ve su altı skuteriolarak nitelendirilen "DPV", uzunmesafeli dalışlar ile batık ve mağaragibi dar alanlardaki macera dalışla-rında kolaylık sağlıyor.Su altı dünyasının derinliklerininkeşfedildiği dalış sporları, gelişenteknoloji, çeşitlenen ekipman ve sis-temlerle her geçen gün daha da rağ-bet görüyor.Su altındaki süreyi uzatan tüplüdalış sistemleri, son dönemde yay-gınlaşan yandan taşımalı tüp siste-mine sahip dalış ekipmanı olan "Si-demount" ve su altı skuteri olaraknitelendirilen "DPV" ile yeni bir bo-yut kazandı.Normal sistemlerin yanı sıra vücu-da monte edilen "Sidemount", dalgıç-lara özellikle batık ve mağara gibi daralanlardaki dalışlarda çok daha kon-forlu bir deneyim imkanı sunuyor."DPV" ise dalgıçların su altında uzunmesafeleri daha hızlı ve az yorularakgidebilmesini sağlıyor.
"Çok daha rahat ve özgürlük

sunan bir sistem"Dünyanın çeşitli bölgelerinde "Si-demount" eğitimleri veren PADI KursDirektörü Soner Karatepe, AA muha-birine, dalış sisteminde tüplerin sırttadeğil, yan tarafta olması nedeniyledalgıçlar için ergonomik fayda sağla-dığını söyledi.Ağırlık sayesinde de daha uzun vekeyifli dalışlar yapılabildiğini belirtenKaratepe, "Yandan taşımalı sistemyani Sidemount ile dip zamanımızı ol-dukça artırabiliyoruz. Sırtımızda tüpledalarken geçemeyeceğimiz boşluklar-dan geçme imkanımız var. Sidemountyani yandan taşımalı sistem aslındarekreasyonel dalışa, mağara dalışın-dan entegre edilmiş dalışlardır. Side-mount sistemine alışan dalgıçlar son-rasında diğer sisteme geçmekte zorla-nıyorlar çünkü çok daha rahat ve öz-gürlük sunan bir sistem." diye konuş-tu. "Sidemount" sisteminin, normaltüplü dalış ekipmanlarından farklı ol-duğuna dikkati çeken Karatepe, girişseviyesi sertifikasyona sahip dalgıçla-rın 2 gün süren eğitimleri tamamla-malarının ardından dalış yapabilecek-lerini dile getirdi.

Dalıştaki yeni 
teknolojiler 
dalgıçların 

derinlerdeki 
konforunu artıyor

amasYa'da yaşayan 20 yaşında-ki Osman Furkan Karakaya, katılaca-ğı Avrupa Muaythai Şampiyona-sı'nda üçüncü kez altın madalya ka-zanmayı hedefliyor.Osman Furkan, Kosova'nın baş-kenti Priştine'de 7-14 Kasım tarihle-rinde düzenlenecek şampiyona içinhazırlıklarını antrenörü MustafaKaya nezaretinde Amasya Belediyes-por'un salonunda sürdürüyor.Şampiyonaya 91 kilo A klasmanbüyüklerde katılacak Osman Furkan,AA muhabirine, daha önce iki kezAvrupa şampiyonu olduğunu belirte-rek, "Bu sene de şampiyon olup ülke-mi en iyi şekilde temsil etmek istiyo-rum. Elimizden gelenin en iyisini ya-pıp birinciliği alacağız." dedi.Antrenör Kaya ise Osman Fur-kan'ın Süper Lig'de birinci olarakAvrupa Şampiyonası'na katılmahakkı kazandığını dile getirerek,"Günde 3 saat antrenmanlarımızdevam ediyor. Elimizden gelenin eniyisini yapıp ülkemize, memleketi-mize Avrupa şampiyonluğunu getir-mek istiyoruz. Hedefimiz Furkan'ınüçüncü Avrupa şampiyonluğu." ifa-desini kullandı.

Milli sporcu Osman
Furkan, muaythaide

üçüncü Avrupa 
şampiyonluğunu 

hedefliyor

TraBzonspor, Trendyol Sü-per Lig tarihinde ilk kez ilk 5 maçı-nı beraberlikle tamamladı.Ligin ilk haftasında deplasman-da Net Global Sivasspor ile 0-0 be-rabere kalan ve 2. haftayı bay ge-çen bordo-mavililerin, 3. haftadakiBellona Kayserispor karşılaşmasıda Avrupa kupası maçı nedeniyleertelendi.Süper Lig'in 4. haftasında İkasEyüpspor deplasmanından 0-0 be-rabere ayrılan Karadeniz ekibi, 5.haftada kendi evinde Beşiktaş ile1-1, erteleme maçında da BellonaKayserispor ile 2-2 ve son olarakGaziantep FK ile 0-0 berabere kal-dı. Bordo-mavililer, böylelikle1974-1975 sezonunda çıktığı lig-

deki 51. sezonunda ilk kez ilk 5maçından beraberlikle ayrılaraklige tatsız bir başlangıç yaptı.
2020-2021 sezonu ile

aynı puanı topladıTrabzonspor, 5 puan ile 2020-2021 sezondaki aynı başlangıcıyaptı.2020-2021 sezonunda ilk 5maçta 1 galibiyet, 2 beraberlik, 2mağlubiyet ile 5 puan toplayan Ka-radeniz ekibi, bu sezon da 5 bera-berlikle aynı puanı elde etti.2014-2015 sezonunda ilk 5karşılaşmada 4 beraberlik ve 1mağlubiyet ile 4 puan toplayanbordo-mavililer, 2024-2025 ve2020-2021 sezonlarıyla birlikteson 10 sezon içindeki en kötü baş-langıcını gerçekleştirdi.

samsun'un Alaçam il-çesinde yaşayan Bocce MilliTakımı oyuncusu Eda NurKır, İspanya'da düzenlene-cek Bocce Patenk AvrupaŞampiyonası'nda Türkiye'yitemsil edecek.Türkiye Bocce Bowlingve Dart Federasyonuncadüzenlenen müsabakalardaderece alarak İspanya'da 3-6 Ekim'de yapılacak BoccePatenk Avrupa Şampiyona-sı'na gitmeye hak kazananAlaçam Şadiye MuzafferTurhan Anadolu Lisesi 10.sınıf öğrencisi Kır, okul bah-çesinde kendi imkanlarıylayaptıkları bocce sahasındaantrenmanlarını aksatma-dan sürdürüyor.Kır, AA muhabirine yaptığı açık-lamada, bocce ile ortaokulda tanış-tığını söyledi.Bocce sporunu tanıdıkça sevdi-ğini ve antrenmanlarla her geçen
gün daha da geliştiklerini anlatanKır, "Derecelerimiz gün geçtikçe ar-tıyor ve devam ediyor. En son nisan-da yapılan Türkiye Şampiyona-sı'nda takımlarda birinci olduk veAnkara'da yapılan milli takım seç-mesinde dereceye girdim. Bocce sa-

yesinde yeni yerler veyeni şehirler gördüm,yeni arkadaşlıklar edin-dim ve daha fazla maçyapma tecrübem oldu."ifadelerini kullandı.
"Bocce benim ar-

tık hayatım oldu"Boccenin hayatınadisiplin getirdiğini veher geçen gün yeni şey-ler öğrendiğini belirtenKır, "Sabah sekizde uya-nıyorum, sonrasında ha-fif bir kahvaltı yapıp an-trenmanlara geliyorum.11.00 ya da 12.00'ye ka-dar çalışıyoruz ve bu za-manda sıcaktan çok et-kileniyoruz çünkü saha-mızın üstü kapalı değil ve bazen ya-ğışlı oluyor. Öğleden sonra yine an-trenmanlara geliyoruz. Genelde ak-şam olduğu için zorlanıyoruz amayine de çalışmaya devam ediyoruz."diye konuştu.

Gaziantep FK'nin süper
lig'deki galibiyet 

hasreti 4 maça çıktı
TrEndYol Süper Lig'in 6. haftasın-da sahasında Trabzonspor ile 0-0 bera-bere kalan Gaziantep FK, 4 maçtır galipgelemiyor.Sezona deplasmanda Sipay BodrumFK'yi 1-0 yenerek başlayan Gaziantepekibi, daha sonra Samsunspor'a 1-0, Ga-latasaray'a 3-1 ve Net Global Sivasspor'a3-2 yenildi.Dün evinde Trabzonspor ile oynadı-ğı maçtan 0-0 beraberlikle ayrılan Gü-neydoğu Anadolu temsilcisinin galibiyethasreti 4 maça çıktı.Ligde aldığı 4 puanla 15. sırada bu-lunan kırmızı-siyahlı ekip, rakip fileleri 4kez havalandırırken kalesinde ise 7 goleengel olamadı.
Kozlowski cezalı duruma

düştüGaziantep FK'de 3 sarı kartı bulunanve dünkü maçta kart gören orta sahaoyuncusu Kozlowski, cezalı durumadüştü. Kozlowski, ligin 7. haftasında 29Eylül Pazar günü deplasmanda oynana-cak ikas Eyüpspor karşılaşmasında for-ma giyemeyecek.

EsEnlEr Belediyesi Gençlik veSpor Hizmetleri Müdürlüğü'nün dü-zenlediği Madalya Hikayeleri'nin buayki konuğu milli güreşçi YaseminAdar oldu. 19 yaşında güreşe başla-yan ve 7. kez Avrupa şampiyonu ola-rak güreş kariyerindeki başarılarıylaadından söz ettiren Adar, madalya-larla dolu hikayesini genç sporcular-la paylaştı.
"Yaşam felsefem haline

geldi"Üniversitede BESYO okuyup be-den eğitimi öğretmeni olmak istedi-ğini söyleyen Adar, "Hayatımın dö-nüm noktası olan iki tane hocaylatanıştım. Güreş antrenörlerimiz benimüsabakalara yolladı ve güreş serü-venim de böylece başlamış oldu. Gü-reş benim için tamamen yaşam fel-sefesi haline geldi. Yemek yemek veuyumak gibi bir şey oldu. Üniversiteyıllarımda devlet tarafından bir mil-lilik bursu verildiğini duydum. Geri

ödemesi olmayan ve çok güzel birburstu. Türkiye 2. oldum ve sonra-sında uluslararası müsabakalardada güreşmem gerekti. SonrasındaAvrupa ve dünya şampiyonalarındagüreşmeye başladım. Arkasından ilkkez 2013 yılında Akdeniz Oyunların-da başarı elde ettim" dedi.
"Çifte mutluluk yaşadım"Adar, "Ben Türkiye Cumhuriye-ti'ne birçok ilkleri yaşattım. Olimpi-yatlarda ilk kez kadın olarak Avrupa

ve dünya şampiyonu oldum. Olimpi-yatlarda madalyalar kazandım. Amabenim hiç unutamadığım 2017 Dün-ya Şampiyonası'dı. Antrenör olaneşim beni izlemeye Paris'e geldi.Ben de güzel maçlar yaptım ve finalekadar yükseldim. Burada 5-4 gibizor bir skorla şampiyon oldum. Eli-me bayrağı alıp o mindere çıktığım-da inanılmaz duygulandım. Eşim deo an gelip bana evlenme teklifi etti.Hem dünya şampiyonu oldum, hem

evlenme teklifi almıştım. Benim içinçifte mutluluktu. Unutamadığım çokgüzel bir anı olarak kaldı" ifadelerinikullandı.En zorlandığı maçı da anlatanAdar, sözlerini şöyle sürdürdü:"Dünya şampiyonalarında Japongüreşçiler beni çok zorluyordu. 2-1,3-2 gibi kıran kırana bir maç oluyor-du. Rus sporcular da çok iyiler.Üçüncü olarak da ABD ile zorlu mü-sabakalar oluyor."

Milli güreşçi Adar, şampiyonluk
hiKAyesini AnlATTı

Küçük bir ilçede bocceyle tanıştı
şimdi hedefi Avrupa şampiyonluğu

Trabzonspor'un tarihi 
beraberlik sezonu

Esenler Belediyesi ta-rafından düzenlenen'Madalya Hikayeleri'programının bu aykikonuğu milli güreşçiYasemin Adar oldu.Türkiye'nin dünyaçapındaki ilk kadıngüreş şampiyonuAdar, başarılarla doluspor yolculuğunugençlerle paylaştı.
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Bayraktar KIZILELMA'nın 
üretim prototipi ilk 

uçuş testini başarıyla 
tamamladı 

Baykar'dan yapılan açıklamaya göre, 
Türkiye'nin ilk insansız savaş uçağı olarak 
görev yapacak Bayraktar KIZILELMA'nın 
geliştirilme sürecinde önemli bir aşama daha 
geçildi., 

Bayraktar KIZILELMA'nın TCÖZB3 kuyruk 
numaralı üçüncü prototipi ilk uçuş testini 
başarıyla gerçekleştirdi. 

Üretim prototipi olan Bayraktar 
KIZILELMA PT3, Tekirdağ'ın Çorlu ilçesinde 
bulunan AKINCI Uçuş Eğitim ve Test Merkez
i'ne temmuz ayı içerisinde intikal ettirildi. 

Burada prototip, önce emniyet bağları ile 
motor çalıştırma testini geçti. İlk uçuşa yak
laşılırken otomatik taksi testleri, koşu testleri 
ve teker kesme testleri başarıyla tamam
landı. 

Çorlu'da sabah saatlerinde icra edilen 
Bayraktar KIZILELMA PT3 ilk uçuş testini, 
Baykar Yönetim Kurulu Başkanı ve Teknoloji 
Lideri Selçuk Bayraktar yönetti. Test 
sırasında sistem tanımlama faaliyetleri de 
başarıyla yapıldı. 

Açıklamada görüşlerine yer verilen Selçuk 
Bayraktar, "Bayraktar KIZILELMA'nın üretim 
prototipi olan üçüncü prototipi, bugün ilk 
uçuşunu başarıyla gerçekleştirdi. Kısa bir 
test uçuşu oldu. Bundan sonra testlerimiz 
devam edecek. Vatanımıza, milletimize 
hayırlı ve uğurlu olsun." ifadelerini kullandı. 

 
Daha güçlü, daha çevik 
Bu arada açıklamada verilen bilgiye göre, 

Türkiye'nin ilk insansız savaş uçağı Bayrak
tar KIZILELMA'nın geliştirme faaliyetleri tüm 
hızıyla devam ediyor. 

Bu kapsamda ilk prototiplerden elde 
edilen tecrübeler sayesinde üretim pro
totipinde önemli değişikliklere gidildi. 
Yapısal iyileştirmelerin yanı sıra aviyonik mi
marisinde geliştirmeler yapıldı. 

Entegrasyonu başarıyla tamamlanan art 
yakıcılı motor alternatifi ile uçuş gerçek
leştirildi. Güçlü yeni motoruyla ses hızına 
yaklaşacak olan Bayraktar KIZILELMA, aero
dinamik iyileştirmeler sayesinde yüksek hı
zlarda çok daha iyi manevra yapabilecek. 
Sahip olduğu AESA radarı ile kazandığı yük
sek durumsal farkındalık sayesinde ise en 
zorlu görevleri icra edebilecek. 

 
Rekor sürede uçtu 
Bayraktar KIZILELMA projesi ilk olarak 

2021'de başladı ve 14 Kasım 2022'de üretim 
hattından çıkan TCÖZB kuyruk numaralı 
Bayraktar KIZILELMA, Çorlu'da bulunan AK
INCI Uçuş Eğitim ve Test Merkezi'ne intikal 
etti.Burada yer testlerini süratli bir şekilde 
başarıyla tamamladıktan sonra 14 Aralık 
2022 tarihinde ilk uçuşunu gerçekleştirdi. 
Bayraktar KIZILELMA bir yıl gibi rekor bir 
sürede gökyüzü ile buluştu. 

 
Havacılık tarihinde ilklere imza attı 
Bayraktar KIZILELMA, TEKNOFEST 2023 

boyunca dünya havacılık tarihinde ilk olan 
uçuşlara imza atmıştı. 

Bayraktar AKINCI TİHA ile formasyon 
uçuşları gerçekleştiren Bayraktar 
KIZILELMA, 1 Mayıs 2023'te ise F16 savaş 
jeti SOLOTÜRK ve F5 jet uçaklarından 
oluşan Türk Yıldızları ile İstanbul se
malarında filo konseptiyle kol uçuşu icra etti. 
Dünya havacılık tarihi için dönüm noktası 
olan bu uçuş konseptleri geleceğin hava 
muharebesine de yön verecek. 

 
Kısa pistli gemilere inişkalkış ka

biliyeti 
Bayraktar KIZILELMA, özellikle kısa pistli 

gemilere iniş kalkış kabiliyetiyle muharebe 
sahasında devrim gerçekleştirecek bir plat
form olacak. 

Türkiye'nin inşa ettiği ve halihazırda seyir 
testlerini gerçekleştirdiği TCG Anadolu 
gemisi gibi kısa pistli gemilere iniş ve kalkış 
kabiliyetine sahip olacak şekilde geliştirilen 
Bayraktar KIZILELMA, bu yeteneği sayesinde 
denizaşırı görevlerde önemli rol üstlenecek. 

Bu kabiliyetiyle Mavi Vatan'ın korun
masında stratejik bir rol üstlenecek. 

 
İhracat şampiyonu 
Başlangıçtan bugüne tüm projelerini öz 

kaynakları ile yürüten Baykar, 2003'teki İHA 
ARGE sürecinin başlangıcından itibaren tüm 
gelirlerinin yüzde 83'ünü ihracattan elde etti. 

2023'te 1,8 milyar dolarlık ihracat gerçek
leştiren Baykar, Türkiye'deki tüm sektörlerde 
en çok ihracat gerçekleştiren ilk 10 firma 
arasında yer aldı.

AA muhabirinin İstanbul 
Kalkınma Ajansınca (İSTKA) 
hazırlanan "İstanbul'da Yapay 
Zeka Teknolojileri Ekosistemi 
2024: Mevcut Durum ve Beklen
tiler Raporu"ndan yaptığı der
lemeye göre, Türkiye'nin yapay 
zeka pazarından aldığı pay 600 
milyon doları geçti. 

 
Bu pazarda en büyük paya 

sahip il olarak İstanbul öne çıktı. 
İstanbul'da yapay zeka kul
lanımının en yaygın olduğu sek
törler finans, otomotiv ve sağlık 
olarak belirlendi. 

 
Milli Teknoloji Hamlesi ve bil

işim alanındaki atılımlarla ildeki 
pazar büyüklüğünün son yıl
larda artış göstermesi dikkati 
çekti. 

 
İstanbul'daki yapay zeka 

pazarı büyüklüğünün 2020'de 
240 milyon dolar olduğu hesap
landı. Kovid19 salgınının etkili 
olduğu dönemde insanların 
teknolojiye yönelmelerine para
lel olarak 2021'de büyüklük 376 
milyon dolara kadar yükseldi. 
2022'de bu alandaki pazar 
büyüklüğü 224 milyon dolara 
geriledi. Sonraki yıllarda ise artış 
gerçekleşti. 

 
Bu kapsamda geçen yıl 400 

milyon dolara çıkan pazar 
büyüklüğünün, bu yıl itibarıyla 
504 milyon dolara ulaştığı tah
min ediliyor. 

 
"Milli Teknoloji Hamlesi için 

önemli" 
İSTKA Genel Sekreteri Ziya 

Taşkent, AA muhabirine, ildeki 
dijital dönüşüm ve yapay 
zekanın yerine ilişkin değer
lendirmede bulundu. 

 

Taşkent, ajans olarak 
bölgedeki işletmelerin teknolo
jik dönüşümünün sağlanması ve 
girişimcilik ekosisteminin 
güçlendirilmesi gibi alanlarda 
çalışmalar yürüttüklerini 
söyledi. 

Dijital dönüşüm teknoloji
lerinden yapay zekanın önemine 
dikkati çeken Taşkent, "Yapay 
zeka, eklemeli imalat, ye
nilenebilir enerji, siber güvenlik, 
ileri malzeme, robotik ve biyote
knoloji gibi başlıklarda İstan
bul'un altyapısının 
güçlendirilmesi, ülkemizin Milli 
Teknoloji Hamlesi vizyonunun 
gerçekleştirilmesi için büyük 
önem arz ediyor." dedi. 

 
Yapay zekanın karar verme 

süreçlerinin otomatikleştir
ilmesi, problemlerin çözümü 
gibi çeşitli uygulamalarda kul
lanıldığını belirten Taşkent, 
teknolojinin üretim, ticaret, 
sağlık ve eğitim gibi hayatın her 
noktasına etki edecek uygula
maların ortaya çıkmasını 
sağladığını bildirdi. 

 
Taşkent, raporun bu alanda 

dünyadaki teknolojik gelişmeleri 
yakından takip ederek bölgedeki 
potansiyeli harekete geçirme 
amacıyla hazırlandığını ifade ed
erek, şöyle konuştu: 

 
"İstanbul, ekonomik büyük

lüğü, girişimci, iş gücü sayısı ve 
eğitim programı sayıları dikkate 
alındığında Türkiye yapay zeka 
ekosisteminin yaklaşık yüzde 
80'inden fazlasına ev sahipliği 
yapıyor. İlimiz, yapay zeka 
teknolojileri alanında lokomotif 
konumda yer almaktadır. İstan
bul'da yapay zeka teknolojileri 
ekosisteminde 350'den fazla gir
işim yer alıyor. Üniversitelerim

izde 20'ye yakın yapay zeka 
teknolojileri araştırma merkezi 
bulunmakta, lisans ve lisansüstü 
programlar yaygınlaşmaktadır. 
Ekosistemdeki aktörlerin farklı 
alanlarda yaptığı çalışmalarla 
nitelikli iş gücü yetiştirilmesi, 
bilimsel araştırmalar ve ARGE 
çalışmaları yürütülmesi, üniver
siteözel sektör işbirlikleriyle 
teknoloji kullanımının artırıl
ması, girişimcilik ekosisteminin 
güçlendirilmesi ve nitelikli gir
işimci sayısının artırılmasına 
yönelik faaliyetler gerçekleştir
iliyor. Diğer yandan bölgemizde 
yer alan, üniversiteözel sektör
sivil toplum kuruluşları işbirlik
leriyle oluşturulan teknoloji 
platformları da ekosisteme di
namizm katarak bu alanda 
yapılan çalışmalarda belirleyici 
rol oynuyor." 

 

"Ajansımız, yapay zeka ekosis
teminin geliştirilmesinde önemli 
aktör olacak" 

Taşkent, raporda gelecek 
dönemde yapılması gereken 
çalışmalara da yer verildiğini be
lirterek, bölgedeki kamu kurum
ları, girişimciler, işletmeler, 
üniversiteler ve sivil toplum ku
ruluşları uzmanlarının 
katkılarıyla çalıştay gerçek
leştirdiklerini ifade etti. 

 
Etkinlikten çıkan sonuçlara 

dikkati çeken Taşkent, yapay 
zeka ekosisteminin 
güçlendirilmesi için eğitim pro
gramlarının düzenlenmesi, 
sanayiyle işbirliğinin artırılması, 
girişimciliğin desteklenmesi, 
danışmanlık hizmetlerinin 
sağlanması, sanayide ve kamuda 
kullanımının yaygınlaştırılması 
gibi çalışma konularının belir

lendiğini anlattı. 
 
Taşkent, bu alandaki farkın

dalığı artırmak için de söz 
konusu raporun hazırlandığını 
dile getirerek, şunları kaydetti: 

 
"Raporla bölgemizin potan

siyelinin tespit edilmesi ve 
ihtiyaçlarının belirlenmesiyle 
birlikte politika yapıcılara veri 
sağlamak, bu alanda yapılacak 
çalışmalara yol göstermek hede
flenmiştir. Ajansımız raporda 
elde edilen veriler doğrul
tusunda önümüzdeki dönem 
gerçekleştireceği çalışmalarını 
şekillendirecek, yapay zeka 
alanında ihtiyaç duyulan alan
larda program ve projeler 
geliştirerek, bölgemizdeki eko
sistemin geliştirilmesinde 
önemli bir aktör olacaktır." 

 

Türkiye yapay zeka pazarının 

beyni İstanbul'da 
Milli Teknoloji Hamlesi ve dijital dönüşüm adımlarıyla Türkiye'deki yapay zeka pazarının büyük
lüğü bu yıl itibarıyla 600 milyon doları aşarken İstanbul'un pazardan aldığı pay yüzde 80'i geçti. 

Genişletilmiş gerçeklik laboratuvarı liselilere 
bilim ve keşif yolunda kapı aralayacak 

Akçakoca Anadolu Lisesi, kademeli 
dönüşüm kapsamında 2021 yılında 
Akçakoca Fen Lisesine dönüştürüldü. 

Valilik ile hayırsever iş insanı Burhan 
Özdemir arasında 2023 yılında yapılan 
"Fiziki İyileştirme Protokolü" çerçevesinde 
tadilatı gerçekleştirilen okul, yeni eğitim 
öğretim yılında "Akçakoca Orhan Özdemir 
Fen Lisesi" adını aldı. 

Protokol kapsamında hizmet binasının 
tadilatı ve iyileştirme çalışmaları yapılan 
okula 400 kişilik konferans salonu, dijital 
kütüphane, kapalı spor salonu ve 
Türkiye'de bir "ilk" olduğu belirtilen 
genişletilmiş gerçeklik (XR laboratuvarı) 
kazandırıldı. 

 
Milli Eğitim Bakanlığı Ortaöğretim Genel 

Müdürlüğü ile hayırsever Özdemir arasında 
imzalanan protokol ile Akçakoca Orhan 
Özdemir Fen Lisesi, "Eğitimde Sanal 

Gerçeklik Pilot Uygulama Okulu" oldu. Biy
oloji, fizik, kimya, coğrafya alanlarında öğre
tim programlarının desteklenmesini 
sağlayacak Türkçe dil desteğine sahip XR 
teknolojisi yazılımları yapıldı. 

Okulda XR ve AR tabanlı eğitim uygula
malarının yapılabileceği, yaklaşık 100 me
trekare kapalı alandan oluşan XR ve AR 
(artırılmış gerçeklik) teknoloji laboratuvarı 
inşa edilerek, aynı anda en az 30 öğrenci ile 
bir öğretmenin kullanacağı, gerçek dünya 
ile görüntü aktarımını sağlayan kameralara 
sahip XR ve AR teknolojileri için bilgisa
yarlar, server altyapısıyla donatılan labo
ratuvar, öğrencilerin hizmetine sunuldu. 

Küre şeklinde dizayn edilen laboratuvar, 
öğrencilere ders konularını 3 boyutlu sanal 
ortamda deneyimleme fırsatı sunuyor. 

Özel olarak üretilmiş XR teknolojisine 
sahip bilgisayarlar, herhangi bir gözlük veya 
başlık kullanmaya ihtiyaç duymadan öğren

cilerin 3 boyutlu içerikleri incelemesini ve 
kontrol etmesini sağlıyor. 

Bilgi odaklı eğitim yerine süreç ve beceri 
odaklı eğitim anlayışıyla tasarlanan labo
ratuvar, öğrencinin derse aktif katılımı, 
merak, sorgulama, analitik düşünme, fikir 
inşa etme ve müzakere etme gibi beceri
lerini geliştirmeye odaklanıyor. 

 
"Evlatlarımıza farklı bir vizyon 

kazandıracak" 
Düzce Valisi Selçuk Aslan, AA 

muhabirine, genişletilmiş gerçeklik labo
ratuvarının Türkiye'de ilk, dünyada da sayılı 
örneklerden biri olduğunu söyledi. 

 
Okulun, Milli Eğitim Bakanlığı ile imza

lanan protokol uyarınca "Eğitimde Sanal 
Gerçeklik Pilot Uygulama Okulu" olarak 
hizmet vereceğini dile getiren Aslan, "Şu 
anda laboratuvarımızda müfredata uygun 5 
farklı dersle uyumlu, 3 binden fazla ders 
içeriği hazırlanmış durumda. Öğrenciler
imiz XR laboratuvarında öğretmenleri re
hberliğinde birçok nesneyi 3 boyutlu olarak 
tanımlayabilecek, müdahale edebilecek, 
göze ve diğer duyulara hitap edebilecek bir 
eğitim imkanına kavuşacak." dedi. 

 
XR laboratuvarının öğrencilere farklı bir 

vizyon kazandıracağına vurgu yapan Aslan, 
şunları kaydetti: 

 
"Burada edindiğimiz tecrübelerimizin, 

Türkiye'de XR teknolojisinin farklı 
okullarımızda da nitelikli bir zemin oluştur
ması yönünde katkı sağlayacağına inanıy
oruz. Hepimiz öğrencilik yaparak buraya 
geldik. Bir konuda teorik bilgi verilmesi ayrı 
bir boyuttur. O anlatımın gözümüzle göre
bileceğimiz, elimizle yönlendirebileceğimiz 
şekilde test edilmesi çok daha kalıcı olacak
tır. Artık hayatımızda yapay zeka diye bir 
gerçeklik var. Çok uzak mesafelerden ev 

veya arabamızı yönetebilmekteyiz. Evlat
larımızın bu teknolojiyle iç içe yetişmesi, 
ülkemizin geleceğe dönük insan kaynağına 
daha fazla nitelik katma açısından fırsat 
sunacaktır." 
İl Milli Eğitim Müdürü Emrullah Aydın da 

laboratuvarın, Türkiye Yüzyılı Maarif Mod
eli ile entegre şekilde hizmet vereceğini ak
tararak, laboratuvarın, öğrencilere 
deneyleri 3 boyutlu görmelerine, ayrıca 
bunların nedenselliği ve sonuçsallığı ile 
bağlantılar kurmalarına imkan sağladığını 
kaydetti. 

Aydın, "Bu, Türkiye'de ilk kez uygu
lanıyor. Uygulama sonuçlarına göre müfre
datla birlikte yaygınlaştırılacak." dedi. 

 
Laboratuvarın koordinasyon sorumlusu 

Kutlu Tanrıverdi ise genişletilmiş gerçeklik 
sayesinde öğrencilerin öğrenmekle 
kalmayıp yeni yüzyılda ihtiyaç duydukları 
"düşünme" ve "bilimsel süreç becerisi" 
kazandıklarını anlattı. 

 
Tanrıverdi, XR teknolojisinin eğitimde 

ABD, Çin, Japonya gibi ülkelerde kul
lanıldığını aktararak, "Biz fizik, kimya, 
matematik gibi müfredatın çok büyük bir 
kısmını kapsayan içeriklere öğrencinin 
adapte olabileceği, öğrenciye uyarlanabilen 
bir yazılım altyapısıyla bunu hazırladık. Bu 
tamamıyla Türkiye'ye ait bir yazılım. 
Ülkemizin geliştirdiği dünyanın en kap
samlı yazılımı. Şu anda dünyadaki en efektif 
donanıma sahip. Öğretmenlerimizle uyum 
içerisinde müfredata uygun eğitimlerimize 
devam ediyoruz." diye konuştu. 

 
Öğrenciler Yiğit Furkan Baraç, Gupse Yıl

maz ve Zehra Nur Güngör, derslerde işledik
leri konuları laboratuvarın sunduğu 3 
boyutlu teknolojik ortamda deneyimleye
bildikleri için duydukları memnuniyeti dile 
getirdi.
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